

# PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 087 - Various Acts and Rules Kerala State Housing Board  
Date of Test 25-05-2026

Question1:-Choose the exact date of the commencement of the Kerala State Housing Board Act 1971:  
കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഹൗസിംഗ് ബോർഡ് ആക്ട് 1971 ആരംഭിച്ചതിന്റെ കൃത്യമായ തീയതി തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

- A:-05-03-1971
- 05-03-1971
- B:-01-04-1971
- 01-04-1971
- C:-19-01-1971
- 19-01-1971
- D:-16-03-1971
- 16-03-1971

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Who and how the competent authority is appointed as per KSHB Act 1971?  
1971 ലെ കെഎസ്എച്ച്ബി ആക്ട് പ്രകാരം ആരാണ്, എങ്ങനെ യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിയെ നിയമിക്കുന്നു?

- A:-By the Board Chairman through an executive order  
ബോർഡ് ചെയർമാൻ ഒരു എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഉത്തരവിലൂടെ
- B:-By the Government through a notification in the gazette  
ഗസറ്റിലെ ഒരു വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ സർക്കാർ
- C:-By the Governor through a circular  
ഗവർണർ ഒരു സർക്കുലറിലൂടെ
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question3:-What does a local authority is meant by the Board Act 1971?  
1971 ലെ ബോർഡ് ആക്ട് കൊണ്ട് ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

- A:-a Panchayat duly constituted by the Government  
സർക്കാർ യഥാക്രമം രൂപീകരിച്ച ഒരു പഞ്ചായത്ത്
- B:-a Municipality duly constituted by the Government  
സർക്കാർ യഥാക്രമം രൂപീകരിച്ച ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റി
- C:-a Panchayat or municipality constituted under Kerala Panchayat/Municipality Act of the State Government  
സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ കേരള പഞ്ചായത്ത്/മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ട് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ഒരു പഞ്ചായത്ത് അല്ലെങ്കിൽ മുനിസിപ്പാലിറ്റി
- D:-A local authority as approved by the Union Government of India  
ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റ് അംഗീകരിച്ച ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

Correct Answer:- Option-C

Question4:-State the circumstances under which a person shall be disqualified for being appointed as a member of the Board of Directors of KSHB?

കെഎസ്എച്ച്ബിയുടെ ഡയറക്ടർ ബോർഡിൽ അംഗമായി നിയമിക്കപ്പെടുന്നതിന് ഒരു വ്യക്തിയെ അയോഗ്യനാക്കുന്നത് ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണെന്ന് പ്രസ്താവിക്കുക?

- A:-a person convicted by a criminal court for a period not less than two years  
രണ്ട് വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത കാലയളവിലേക്ക് ഒരു ക്രിമിനൽ കോടതി ശിക്ഷിച്ച വ്യക്തി
- B:-a person is an undischarged insolvent or is of unsound mind  
ഒരു വ്യക്തി ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യപ്പെടാത്ത പാപ്പരത്തക്കാരനോ മാനസികാവസ്ഥയില്ലാത്തവനോ ആണ്
- C:-a person is an officer or subordinate under the Board  
ഒരു വ്യക്തി ബോർഡിന് കീഴിലുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനോ കീഴുദ്യോഗസ്ഥനോ ആണ്
- D:-all the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question5:-Point out the authority who retain the power to sanction the creation posts in the establishment of the Board for its efficient performances of its functions?

ബോർഡിന്റെ സ്ഥാപനത്തിൽ അതിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ കാര്യക്ഷമമായി നിർവഹിക്കുന്നതിന് തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കാൻ അനുമതി നൽകാനുള്ള അധികാരം നിലനിർത്തുന്ന അധികാരിയെ ചൂണ്ടിക്കാണിക്കുക?

A:-the Board

ബോർഡ്

B:-the Chairman

ചെയർമാൻ

C:-the Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-the Secretary to Government Housing Department

ഗവൺമെന്റ് ഭവന വകുപ്പിന്റെ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question6:-What are the penalties available for the competent authority to appoint when an officer is found to be guilty of neglect of duty or misconduct or breach of departmental rules?

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഡ്യൂട്ടി അവഗണന, മോശം പെരുമാറ്റം അല്ലെങ്കിൽ വകുപ്പുതല നിയമങ്ങൾ ലംഘിക്കൽ എന്നിവയ്ക്ക് കുറ്റക്കാരനാണെന്ന് കണ്ടെത്തിയാൽ നിയമിക്കാൻ യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിക്ക് ലഭ്യമായ ശിക്ഷകൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

A:-withholding of increments/promotions

ഇൻക്രിമെന്റുകൾ/പ്രമോഷനുകൾ തടഞ്ഞുവയ്ക്കൽ

B:-reduction to a lower post or time scale

താഴ്ന്ന തസ്തികയിലേക്കോ സമയ സ്കെയിലിലേക്കോ കുറയ്ക്കൽ

C:-recovery of pecuniary loss from the pay

ശമ്പളത്തിൽ നിന്ന് സാമ്പത്തിക നഷ്ടം വീണ്ടെടുക്കൽ

D:-all the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question7:-Choose the correct option from the following statements?

ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ നിന്ന് ശരിയായ ഓപ്ഷൻ തിരഞ്ഞെടുക്കുക?

A:-the Board can frame the service regulations on its on for all the officers and servants

എല്ലാ ഓഫീസർമാർക്കും ജീവനക്കാർക്കും വേണ്ടി ബോർഡിന് സേവന നിയന്ത്രണങ്ങൾ രൂപപ്പെടുത്താൻ കഴിയും

B:-the Board can make the service regulations only with the previous approval of the Government

സർക്കാരിന്റെ മുൻ അംഗീകാരത്തോടെ മാത്രമേ ബോർഡിന് സേവന നിയന്ത്രണങ്ങളിലെ വ്യവസ്ഥകൾ രൂപപ്പെടുത്താൻ കഴിയൂ

C:-the Board can fix the provisions of the service regulations only with the consent of recognised employees

organisation

അംഗീകൃത ജീവനക്കാരുടെ സംഘടനയുടെ സമ്മതത്തോടെ മാത്രമേ ബോർഡിന് സേവന നിയന്ത്രണങ്ങളിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പരിഹരിക്കാൻ കഴിയൂ

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question8:-The Board shall prepare and maintain a schedule of establishment every year before \_\_\_\_\_. (Fill up the blanks)

\_\_\_\_\_ ന് മുൻ ബോർഡ് എല്ലാ വർഷവും സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഒരു ഷെഡ്യൂൾ തയ്യാറാക്കുകയും പരിപാലിക്കുകയും ചെയ്യും. (ശൂന്യമായ സ്ഥലങ്ങൾ പൂരിപ്പിക്കുക)

A:-1<sup>st</sup> of April

ഏപ്രിൽ 1

B:-1<sup>st</sup> of March

ഏപ്രിൽ 1

C:-1<sup>st</sup> of May

മെയ് 1

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question9:-State the occasion when the Chairman of the Board may refer any question decided by the Board to the Government.

ബോർഡ് തീരുമാനിക്കുന്ന ഏതൊരു ചോദ്യവും ബോർഡ് ചെയർമാന് സർക്കാരിന് റഫർ ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന സന്ദർഭം വ്യക്തമാക്കുക.

A:-When the decision of the Board cannot be in public interest if it is implemented  
ബോർഡിന്റെ തീരുമാനം നടപ്പിലാക്കിയാൽ പൊതുതാൽപ്പര്യത്തിന് അനുയോജ്യമാകാൻ കഴിയാത്തപ്പോൾ

B:-When the decision of the Board gives against the private interest of a builder  
ഒരു ബിൽഡറുടെ സ്വകാര്യ താൽപ്പര്യത്തിന് വിരുദ്ധമായി ബോർഡിന്റെ തീരുമാനം വിധിക്കുമ്പോൾ

C:-When the decision of the Board is regularise a large number of temporary employees  
ബോർഡിന്റെ തീരുമാനം ധാരാളം താൽക്കാലിക ജീവനക്കാരെ സ്ഥിരപ്പെടുത്തുമ്പോൾ

D:-all the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question10:-The proceedings of the every Board meeting shall be forwarded to the Government Department in charge of Housing within \_\_\_\_\_ days (fill up the blanks)

ഓരോ ബോർഡ് മീറ്റിംഗിന്റെയും നടപടിക്രമങ്ങൾ \_\_\_\_\_ ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ ഭവന നിർമ്മാണത്തിന്റെ ചുമതലയുള്ള സർക്കാർ വകുപ്പിന് കൈമാറും (ശൂന്യമായ സ്ഥലങ്ങൾ പൂരിപ്പിക്കുക)

A:-14

14

B:-21

21

C:-5

5

D:-7

7

Correct Answer:- Option-D

Question11:-Find out the wrong option from the following statement, regarding temporary association of persons with the Board of Directors for a particular purpose.

ഒരു പ്രത്യേക ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി ഡയറക്ടർ ബോർഡുമായി വ്യക്തികളുടെ താൽക്കാലിക അസോസിയേഷനെക്കുറിച്ചുള്ള ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനയിൽ നിന്ന് തെറ്റായ ഓപ്ഷനുകൾ കണ്ടെത്തുക.

A:-Members so associated shall not be more than five  
അങ്ങനെ ബന്ധപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ അഞ്ച് പേരിൽ കൂടുതൽ ഉണ്ടാകരുത്

B:-Persons so associated shall have the right to take part in the discussions of the Board  
അങ്ങനെ ബന്ധപ്പെട്ട വ്യക്തികൾക്ക് ബോർഡിന്റെ ചർച്ചകളിൽ പങ്കെടുക്കാൻ അവകാശമുണ്ടായിരിക്കും

C:-Persons so associated and who take part in the discussions shall have the right to vote  
അങ്ങനെ ബന്ധപ്പെട്ടവരും ചർച്ചയിൽ പങ്കെടുക്കുന്നവരുമായ വ്യക്തികൾക്ക് വോട്ടവകാശം ഉണ്ടായിരിക്കും

D:-Persons so associated shall not be named as a member of the Board  
അങ്ങനെ ബന്ധപ്പെട്ട വ്യക്തികളെ ബോർഡിലെ അംഗമായി നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Every contract, which are considered necessary for carrying out the purpose of the KSHB Act, shall be on behalf of \_\_\_\_\_ . (fill up the blank)

കെഎസ്എച്ച്ബി നിയമത്തിന്റെ ഉദ്ദേശ്യം നടപ്പിലാക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായതായി കരുതുന്ന എല്ലാ കരാറുകളും \_\_\_\_\_ യുടെ പേരിലായിരിക്കും. (ശൂന്യമായത് പൂരിപ്പിക്കുക)

A:-the Secretary  
സെക്രട്ടറി

B:-the Board  
ബോർഡ്

C:-the Authorised Officer  
അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

D:-the Government of Keralam  
കേരള സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question13:-Point out the section of the KSHB Act, by which the Secretary or any Officer of the Board is exempted to appear in person at any registration office. Connected with the registration of any instrument.

ഏതെങ്കിലും രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫീസിൽ നേരിട്ട് ഹാജരാകുന്നതിന് സെക്രട്ടറിക്കോ ബോർഡിലെ ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ഇളവ് നൽകിയിട്ടുള്ള കെഎസ്എച്ച്ബി നിയമത്തിലെ വകുപ്പ് ചൂണ്ടിക്കാണിക്കുക. ഏതെങ്കിലും ഉപകരണത്തിന്റെ

രജിസ്ട്രേഷനുമായി ബന്ധപ്പെട്ടത്.

A:-Section 30

സെക്ഷൻ 30

B:-Section 32

സെക്ഷൻ 32

C:-Section 35

സെക്ഷൻ 35

D:-Section 31

സെക്ഷൻ 31

Correct Answer:- Option-C

Question14:-Choose the correct statement from the following option:

താഴെ പറയുന്ന ഓപ്ഷനിൽ നിന്ന് ശരിയായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

A:-Government has the power to transfer any land belonging to or acquired under the Kerala land acquisition Act to the Housing Board

കേരള ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമപ്രകാരം ഉൾപ്പെട്ടതോ ഏറ്റെടുത്തതോ ആയ ഏതൊരു ഭൂമിയും ഭവന ബോർഡിന് കൈമാറാൻ സർക്കാരിന് അധികാരമുണ്ട്

B:-A housing or improvement scheme cannot be formed by the Board at the instance of the Government or a local authority

സർക്കാരിന്റെയോ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെയോ നിർദ്ദേശപ്രകാരം ബോർഡിന് ഒരു ഭവന അല്ലെങ്കിൽ മെച്ചപ്പെടുത്തൽ പദ്ധതി രൂപീകരിക്കാൻ കഴിയില്ല

C:-A local authority cannot file appeal petition to the Government when the board refuses to frame and execute a housing or improvement scheme put forth before the Board by the local authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം ബോർഡിന് മുന്നിൽ അവതരിപ്പിക്കുന്ന ഒരു ഭവന അല്ലെങ്കിൽ മെച്ചപ്പെടുത്തൽ പദ്ധതി രൂപീകരിക്കാനും നടപ്പിലാക്കാനും ബോർഡ് വിസമ്മതിക്കുമ്പോൾ ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് സർക്കാരിന് അപ്പീൽ ഹർജി ഫയൽ ചെയ്യാൻ കഴിയില്ല

D:-The Board cannot meet expenses from the Relief Fund administered by it to which such schemes for puramboke dwellers and homeless power

പുറമ്പോക്ക് നിവാസികൾക്കും ഭവനരഹിതർക്കും വേണ്ടിയുള്ള അത്തരം പദ്ധതികൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന ദുരിതാശ്വാസ ഫണ്ടിൽ നിന്ന് ബോർഡിന് ചെലവുകൾ വഹിക്കാൻ കഴിയില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question15:-What are the matters to be provided by housing or improvement schemes?

ഭവന അല്ലെങ്കിൽ മെച്ചപ്പെടുത്തൽ പദ്ധതികൾ വഴി നൽകേണ്ട കാര്യങ്ങൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

A:-the laying or relaying out of any land compromised in the scheme

സ്കീമിൽ വിട്ടുവീഴ്ച ചെയ്ത ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയുടെ സ്ഥലംമാറ്റം അല്ലെങ്കിൽ വിതരണം

B:-the construction and reconstruction of buildings

കെട്ടിടങ്ങളുടെ നിർമ്മാണവും പുനർനിർമ്മാണവും

C:-the provisions of facilities for communication and transport and provision of schools, parks, swimming pools, restaurants, shops etc.

ആശയവിനിമയത്തിനും ഗതാഗതത്തിനുമുള്ള സൗകര്യങ്ങൾ, സ്കൂളുകൾ, പാർക്കുകൾ, നീന്തൽക്കുളങ്ങൾ, റെസ്റ്റോറന്റുകൾ, കടകൾ മുതലായവയുടെ വ്യവസ്ഥകൾ.

D:-all the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question16:-Find out the statements given below, which do not attribute to properties of a Deferred Street Scheme:

താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതൊക്കെയാണ് ഒരു ഡിഫേർഡ് സ്ട്രീറ്റ് സ്കീമിന്റെ പ്രോപ്പർട്ടികൾക്ക് ബാധകമല്ലാത്തത് എന്ന് കണ്ടെത്തുക:

A:-It is not necessary immediately to acquire all or any of the properties laying within the proposed improved alignment

നിർദ്ദിഷ്ട മെച്ചപ്പെടുത്തിയ അലൈൻമെന്റിൽ ഉള്ള എല്ലാ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും സ്വത്തുക്കളും ഉടൻടി ഏറ്റെടുക്കേണ്ട ആവശ്യമില്ല

B:-Local authorities shall have the power to prescribe any alignment in a Deferred Street Scheme within the limits of the Scheme

സ്കീമിന്റെ പരിധിക്കുള്ളിലെ ഒരു ഡിഫേർഡ് സ്ട്രീറ്റ് സ്കീമിലെ ഏതെങ്കിലും അലൈൻമെന്റ് നിർദ്ദേശിക്കാൻ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും

C:-A Deferred Street Scheme shall also include the drainage, water supply and lighting of the street so formed or altered

ഡിഫേർഡ് സ്ട്രീറ്റ് സ്കീമിൽ അങ്ങനെ രൂപീകരിച്ചതോ മാറ്റിയതോ ആയ തെരുവിന്റെ ഡ്രെയിനേജ്, ജലവിതരണം, ലൈറ്റിംഗ് എന്നിവയും ഉൾപ്പെടും

D:-No person shall except with the written permission of the board erect, re-erect or alter any building, after in a Deferred Street Scheme has been sanctioned by the Board

ബോർഡിന്റെ രേഖാമൂലമുള്ള അനുമതിയില്ലാതെ ഒരു ഡിഫേർഡ് സ്ട്രീറ്റ് സ്കീമിൽ ബോർഡ് അനുമതി നൽകിയതിനുശേഷം, ആരും ഏതെങ്കിലും കെട്ടിടം പണിയുകയോ പുനർനിർമ്മിക്കുകയോ മാറ്റുകയോ ചെയ്യരുത്

Correct Answer:- Option-B

Question17:-What are the matters to be included in the preparation of a Notice when the Board frames a housing or improvement scheme?

ബോർഡ് ഒരു ഭവന അല്ലെങ്കിൽ മെച്ചപ്പെടുത്തൽ പദ്ധതി രൂപപ്പെടുത്തുമ്പോൾ ഒരു നോട്ടീസ് തയ്യാറാക്കുന്നതിൽ ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ട കാര്യങ്ങൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

A:-the boundaries of the area comprised in the scheme സ്കീമിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന പ്രദേശത്തിന്റെ അതിരുകൾ

B:-the map of the area and details of the land which is proposed to acquire ഏറ്റെടുക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ട സ്ഥലത്തിന്റെ ഭൂപടവും വിശദാംശങ്ങളും

C:-details if any, as to the recovery of betterment fee മെച്ചപ്പെടുത്തൽ ഫീസ് വീണ്ടെടുക്കുന്നതിനെക്കുറിച്ചുള്ള വിശദാംശങ്ങൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ

D:-all the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question18:-Point out the section in the Kerala State Housing Board Act 1971, which details the notices regarding proposal to recovery betterment fee.

വീണ്ടെടുക്കൽ മെച്ചപ്പെടുത്തൽ ഫീസ് നിർദ്ദേശം സംബന്ധിച്ച അറിയിപ്പുകൾ വിശദമാക്കുന്ന 1971 ലെ കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഹൗസിംഗ് ബോർഡ് ആക്ടിലെ വകുപ്പ് ചൂണ്ടിക്കാണിക്കുക.

A:-50

50

B:-52

52

C:-51

51

D:-49

49

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Choose the statement which is not in confirmity with the publication of sanctions of housing or improvement Scheme:

ഭവന നിർമ്മാണത്തിനോ മെച്ചപ്പെടുത്തൽ പദ്ധതിക്കോ അനുമതി നൽകിയതിന്റെ പ്രസിദ്ധീകരണവുമായി സ്ഥിരീകരിക്കാത്ത പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

A:-Any scheme sanction shall be announced by a gazette notification ഏതൊരു പദ്ധതിക്കും അനുമതി ഒരു ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ പ്രഖ്യാപിക്കേണ്ടതാണ്

B:-Publications of notification is a conclusive evidence that the scheme has been duly framed and sanctioned പദ്ധതിക്ക് കൃത്യമായ രൂപരേഖ തയ്യാറാക്കി അനുമതി നൽകിയിട്ടുണ്ട് എന്നതിന്റെ നിർണായക തെളിവാണ് വിജ്ഞാപന പ്രസിദ്ധീകരണങ്ങൾ

C:-Any aggrieved person by the decision of the Board in the sanction of the Housing and improvement scheme, shall prefer an appeal within 90 days from the date of notification

ഭവന നിർമ്മാണ, മെച്ചപ്പെടുത്തൽ പദ്ധതിക്ക് അനുമതി നൽകിയതിൽ ബോർഡിന്റെ തീരുമാനത്താൽ പരാതിപ്പെട്ട ഏതൊരു വ്യക്തിയും വിജ്ഞാപന തീയതി മുതൽ 90 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്

D:-The scheme shall come into force and has the effect after the expiry of 30 days of notification പദ്ധതി പ്രാബല്യത്തിൽ വരികയും വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിച്ച 30 ദിവസത്തെ കാലാവധി കഴിഞ്ഞതിന് ശേഷം പ്രാബല്യത്തിൽ വരികയും ചെയ്യും

Correct Answer:- Option-C

Question20:-Can a private street or square be transferred to Board. Select the incorrect answer from the following:

ഒരു സ്വകാര്യ തെരുവോ ചതുരമോ ബോർഡിന് കൈമാറാൻ കഴിയുമോ? താഴെ പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് തെറ്റായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

A:-No, it cannot be transferred for whatever reasons  
ഇല്ല, എന്ത് കാരണത്താലും ഇത് കൈമാറ്റം ചെയ്യാൻ കഴിയില്ല

B:-Yes, for the purpose of a housing or improvement scheme  
അതെ, ഒരു ഭവന നിർമ്മാണ അല്ലെങ്കിൽ മെച്ചപ്പെടുത്തൽ പദ്ധതിയുടെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി

C:-Board can takeover charge of a private street or a square and shall pay reasonable compensation to the previous owner  
ഒരു സ്വകാര്യ തെരുവിന്റെയോ ഒരു സ്ക്വയറിന്റെയോ ചുമതല ബോർഡിന് ഏറ്റെടുക്കാൻ കഴിയും കൂടാതെ മുൻ ഉടമയ്ക്ക് ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുകയും ചെയ്യും

D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question21:-Can the Board include supervision and centage charges in the cost of any housing or improvement schemes framed by the Board?

ബോർഡ് രൂപപ്പെടുത്തുന്ന ഏതെങ്കിലും ഭവന അല്ലെങ്കിൽ മെച്ചപ്പെടുത്തൽ പദ്ധതികളുടെ ചെലവിൽ മേൽനോട്ട, സെന്റേജ് ചാർജ്ജുകൾ ഉൾപ്പെടുത്താൻ ബോർഡിന് കഴിയുമോ?

A:-No, the board cannot  
ഇല്ല, ബോർഡിന് കഴിയില്ല

B:-Yes, the Board can  
അതെ, ബോർഡിന് കഴിയും

C:-yes, if the rates go above 15%  
അതെ, നിരക്കുകൾ 15% ൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ

D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question22:-Find out the incorrect option from the following statement regarding the acquisition and disposal of land by the Board:

ബോർഡിന്റെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലും വിനിയോഗവും സംബന്ധിച്ച ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനയിൽ നിന്ന് തെറ്റായ ഓപ്ഷൻ കണ്ടെത്തുക:

A:-Board has the power to acquire land under the Land Acquisition Act  
ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കാൻ നിയമപ്രകാരം ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കാൻ ബോർഡിന് അധികാരമുണ്ട്

B:-Board has the power to purchase or lease any land  
ഏതെങ്കിലും ഭൂമി വാങ്ങാനോ പാട്ടത്തിന് നൽകാനോ ബോർഡിന് അധികാരമുണ്ട്

C:-Board may retain/lease, sell, exchange or otherwise dispose of any land vested in or acquired by it  
ബോർഡിൽ നിക്ഷിപ്തമായതോ ഏറ്റെടുത്തതോ ആയ ഏതെങ്കിലും ഭൂമി ബോർഡിന് നിലനിർത്താം/പാട്ടത്തിന് നൽകാം, വിൽക്കാം, കൈമാറ്റം ചെയ്യാം അല്ലെങ്കിൽ മറ്റുവിധത്തിൽ വിനിയോഗിക്കാം

D:-The Board can lease or sell any land acquired by it without any advertisement in leading local newspapers  
പ്രമുഖ പ്രാദേശിക പത്രങ്ങളിൽ പരസ്യം ചെയ്യാതെ ബോർഡിന് ഏറ്റെടുത്ത ഏതെങ്കിലും ഭൂമി പാട്ടത്തിന് നൽകാം അല്ലെങ്കിൽ വിൽക്കാം

Correct Answer:- Option-D

Question23:-A person liable for the payment of betterment fee can make the same in the following ways, except one option. Find it out:

മെച്ചപ്പെടുത്തൽ ഫീസ് അടയ്ക്കാൻ ബാധ്യതയുള്ള ഒരു വ്യക്തിക്ക് ഇനിപ്പറയുന്ന വഴികളിൽ അത് ചെയ്യാൻ കഴിയും, ഒരു ഓപ്ഷൻ ഒഴികെ. കണ്ടെത്തുക:

A:-betterment fee can be made in more than twelve or more annual instalment to the Board  
പന്ത്രണ്ടോ അതിലധികമോ വാർഷിക ഗഡുക്കളായി ബോർഡിന് ബെറ്റർമെന്റ് ഫീസ് അടയ്ക്കാം

B:-betterment fee can be paid in one instalment if the person desire so  
വ്യക്തി ആഗ്രഹിക്കുന്നുവെങ്കിൽ ഒരു ഗഡുക്കളായി ബെറ്റർമെന്റ് ഫീസ് അടയ്ക്കാം

C:-a person can make the betterment fee in instalments by executing an agreement with the Board as a charge on the land  
ഭൂമിയുടെ ചാർജായി ബോർഡുമായി ഒരു കരാർ നടപ്പിലാക്കുന്നതിലൂടെ ഒരു വ്യക്തിക്ക് ബെറ്റർമെന്റ് ഫീസ് ഗഡുക്കളായി അടയ്ക്കാം

D:-When the person commit default, the instalment amount along with interest can be remitted with ensuring insalment  
വ്യക്തി വീഴ്ച വരുത്തുമ്പോൾ, ഇൻസൽമെന്റ് ഉറപ്പാക്കിക്കൊണ്ട് ഗഡുക്കളായ തുകയും പലിശയും ബോർഡിന് അയയ്ക്കാം

Correct Answer:- Option-A

Question24:-Point out the option which is not related to the constitution of Tribunals and its functions

ട്രൈബ്യൂണലുകളുടെ രേണഘടനയുമായും അതിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങളുമായും ബന്ധമില്ലാത്ത ഓപ്ഷൻ ചൂണ്ടിക്കാണിക്കുക

A:-Government may constitute a tribunal for performing the functions of the Court with reference to the acquisition of land for the Board

ബോർഡിനായി ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് കോടതിയുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിർവഹിക്കുന്നതിന് സർക്കാരിന് ഒരു ട്രൈബ്യൂണൽ രൂപീകരിക്കാം

B:-The Tribunal can decide upon disputes relating to levy or assessment for betterment fee

ലെവി അല്ലെങ്കിൽ വിലയിരുത്തൽ മെച്ചപ്പെടുത്തൽ ഫീസ് സംബന്ധിച്ച തർക്കങ്ങളിൽ ട്രൈബ്യൂണലിന് തീരുമാനമെടുക്കാം

C:-The amount necessary for the payment of remuneration, salaries, allowances for the Judicial Officers, officers and subordinates shall be paid out of the consolidated fund of the Government

ജുഡീഷ്യൽ ഓഫീസർമാർ, ഓഫീസർമാർ എന്നിവരുടെ പ്രതിഫലം, ശമ്പളം, അലവൻസുകൾ എന്നിവ നൽകുന്നതിന് ആവശ്യമായ തുക കീഴ്വോഴ്ചാസമർക്ക് സർക്കാരിന്റെ സംയോജിത ഫണ്ടിൽ നിന്ന് പണം നൽകും.

D:-Awards and orders of Tribunal shall be executed by Civil Courts

ട്രൈബ്യൂണലിന്റെ അവാർഡുകളും ഉത്തരവുകളും സിവിൽ കോടതികളാണ് നടപ്പിലാക്കുന്നത്

Correct Answer:- Option-C

Question25:-When the competent authority is satisfied that a person is an unauthorised occupant after serving due notices, how much time shall be given such persons for vacating the Board premises?

ഒരു വ്യക്തി അനധികൃത താമസക്കാരനാണെന്ന് യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിക്ക് നോട്ടീസ് നൽകിയ ശേഷം ബോഡ്യപ്പെടുമ്പോൾ, ബോർഡ് പരിസരം ഒഴിയുന്നതിന് അത്തരം വ്യക്തികൾക്ക് എത്ര സമയം നൽകും?

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-45 days

45 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-14 days

14 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question26:-Quote by which section, the Board has the power of recover rent or damages as arrears of public revenue due on land?

ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് ഭൂമിയിൽ നിന്ന് ലഭിക്കേണ്ട പൊതു വരുമാനത്തിന്റെ കുടിശ്ശികയായി വാടകയോ നാശനഷ്ടങ്ങളോ ഈടാക്കാൻ ബോർഡിന് അധികാരമുള്ളത്?

A:-Section 85

സെക്ഷൻ 85

B:-Section 86

സെക്ഷൻ 86

C:-Section 87

സെക്ഷൻ 87

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Choose the correct answer from the following regarding the components of the Boards fund:

ബോർഡിന്റെ ഫണ്ടിന്റെ ഘടകങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് ശരിയായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

A:-all money received by the Board by virtue of KSHB Act

കെഎസ്എച്ച്ബി ആക്ട് പ്രകാരം ബോർഡിന് ലഭിക്കുന്ന എല്ലാ പണവും

B:-all proceeds of land and any other land of property sold by the Board

ബോർഡ് വിൽക്കുന്ന ഭൂമിയിൽ നിന്നോ മറ്റേതെങ്കിലും ഭൂമിയിൽ നിന്നോ ലഭിക്കുന്ന എല്ലാ വരുമാനവും

C:-all rents and all interests, profits and other money accruing to the Board

ബോർഡിന് ലഭിക്കുന്ന എല്ലാ വാടകകളും എല്ലാ താൽപ്പര്യങ്ങളും, ലാഭവും മറ്റ് പണവും

D:-all the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question28:-Find out the false statement from the following, regarding the power of borrowing finance and its lending:

ധനകാര്യം കടം വാങ്ങുന്നതിനും അതിന്റെ വായ്പ നൽകുന്നതിനുമുള്ള അധികാരം സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് തെറ്റായ പ്രസ്താവന കണ്ടെത്തുക:

A:-Board can borrow money required for its purposes from the public or government owned corporations  
പൊതുജനങ്ങളിൽ നിന്നോ സർക്കാർ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള കോർപ്പറേഷനുകളിൽ നിന്നോ ബോർഡിന് അതിന്റെ ആവശ്യങ്ങൾക്ക് ആവശ്യമായ പണം കടം വാങ്ങാം

B:-Board can raise money from any Bank/Corporation owned/controlled by Government by mortgaging properties  
സർക്കാരിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ളതോ നിയന്ത്രിക്കുന്നതോ ആയ ഏതൊരു ബാങ്കിൽ നിന്നോ കോർപ്പറേഷനിൽ നിന്നോ സ്വത്തുക്കൾ പണയംവെച്ച് ബോർഡിന് പണം സ്വരൂപിക്കാം

C:-Governments previous guarantee or sanctions is not necessary for raising funds through mortgaging/debentures by the Board

സർക്കാരിന്റെ മുൻ ഗ്യാരണ്ടി അല്ലെങ്കിൽ ഉപരോധങ്ങൾ ബോർഡ് മോർട്ട്ഗേജിംഗ്/ഡിബന്ററുകൾ വഴി ഫണ്ട് സ്വരൂപിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമില്ല

D:-Board can lend its fund to any person or Co-operative Societies for construction of houses  
വീടുകളുടെ നിർമ്മാണത്തിനായി ബോർഡിന് ഏതൊരു വ്യക്തിക്കോ സഹകരണ സംഘങ്ങൾക്കോ ഫണ്ട് കടം കൊടുക്കാൻ കഴിയും

Correct Answer:- Option-C

Question29:-One among the following statement is true to facts regarding the finance of Board. Choose it.  
ബോർഡിന്റെ ധനകാര്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വസ്തുതകൾക്ക് താഴെ പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഒന്ന് ശരിയാണ്. അത് തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

A:-All payments due from the Board for interest or repayment of loans, shall be made in priority of all other payments due from the board

വായ്പകളുടെ പലിശയ്ക്കോ തിരിച്ചടവിനോ ബോർഡിൽ നിന്ന് ലഭിക്കേണ്ട എല്ലാ പേയ്മെന്റുകളും, ബോർഡിൽ നിന്ന് ലഭിക്കേണ്ട മറ്റ് എല്ലാ പേയ്മെന്റുകളുടെയും മുൻഗണനാക്രമത്തിൽ നടത്തണം

B:-Investments from the Sinking Fund cannot be made in Government securities  
സിങ്കിംഗ് ഫണ്ടിൽ നിന്നുള്ള നിക്ഷേപങ്ങൾ സർക്കാർ സെക്യൂരിറ്റികളിൽ നടത്താൻ കഴിയില്ല

C:-Repayment of loans taken shall not be made from the sinking fund  
എടുത്ത വായ്പകളുടെ തിരിച്ചടവ് സിങ്കിംഗ് ഫണ്ടിൽ നിന്ന് നടത്തരുത്

D:-All dividends and other sums received need not be invested into the sinking fund  
എല്ലാ ഡിവിഡന്റുകളും മറ്റ് തുകയും സിങ്കിംഗ് ഫണ്ടിൽ നിക്ഷേപിക്കേണ്ടതില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question30:-Estimate of income and expenditure shall be laid annually before the Board in the month of \_\_\_\_\_ (Fill up the blanks)

വരുമാനത്തിന്റെയും ചെലവിന്റെയും എസ്റ്റിമേറ്റ് വർഷം തോറും \_\_\_\_\_ മാസത്തിൽ ബോർഡിന് മുന്നിൽ സമർപ്പിക്കും (ശൂന്യമായ സ്ഥലങ്ങൾ പൂരിപ്പിക്കുക)

A:-March  
മാർച്ച്

B:-February  
ഫെബ്രുവരി

C:-April  
ഏപ്രിൽ

D:-May  
മെയ്

Correct Answer:- Option-B

Question31:-Which one of the following item can be consolidated as an expense of cost management?  
താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ചെലവ് മാനേജ്മെന്റിന്റെ ചെലവായി സംയോജിപ്പിക്കാൻ കഴിയുക?

A:-rent of office building  
ഓഫീസ് കെട്ടിടത്തിന്റെ വാടക

B:-charges for printing and stationary  
പ്രിന്റിംഗിനും സ്റ്റേഷണറിക്കുമുള്ള ചാർജ്ജുകൾ

C:-Honorarium, conveyance allowances of the Chairman  
ചെയർമാന്റെ ഓണറേറിയം, ട്രാൻസ്പോർട്ടേഷൻ അലവൻസുകൾ

D:-Contributions to welfare and recreation of Board Staff  
ബോർഡ് ജീവനക്കാരുടെ ക്ഷേമത്തിനും വിനോദത്തിനുമുള്ള സംഭാവനകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question32:-Pick out the item which do not come under the Head of credit to capital account:  
മൂലധന അക്കൗണ്ടിലേക്കുള്ള ക്രെഡിറ്റ് ഹെഡ് ക്രെഡിറ്റ് പ്രകാരം വരാത്ത ഇനം തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

A:-all money received on account of loans taken by the Board  
ബോർഡ് എടുത്ത വായ്പകളുടെ പേരിൽ ലഭിച്ച എല്ലാ പണവും

B:-the proceeds of the sale of any land belonging to the Board  
ബോർഡിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയുടെ വിൽപനയിലൂടെ ലഭിക്കുന്ന എല്ലാ പണവും

C:-all money received from the sale of securities by direction of the Government  
സർക്കാരിന്റെ നിർദ്ദേശപ്രകാരം സെക്യൂരിറ്റികൾ വിൽക്കുന്നതിലൂടെ ലഭിച്ച എല്ലാ പണവും

D:-all rents of land/buildings vested in the Board  
ബോർഡിൽ നിക്ഷിപ്തമായ ഭൂമിയുടെയും കെട്ടിടങ്ങളുടെയും എല്ലാ വാടകകളും

Correct Answer:- Option-D

Question33:-What are duties assigned to the Police Officers as per the Board Act?

ബോർഡ് ആക്ട് പ്രകാരം പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് നിയുക്തമായ ചുമതലകൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

A:-To co-operate with the Secretary for carrying/enforcing the provisions of the Board Act  
ബോർഡ് ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനോ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനോ സഹകരിയുമായി സഹകരിക്കുന്നതിന്

B:-To communicate information regarding the design to commit any offence against the Act to the proper officer of the Board  
ആക്ടിനെതിരെ ഏതെങ്കിലും കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാനുള്ള പദ്ധതിയെക്കുറിച്ചുള്ള വിവരങ്ങൾ ബോർഡിന്റെ ശരിയായ ഉദ്യോഗസ്ഥനെ അറിയിക്കുന്നതിന്

C:-To assist the Secretary or any Officer of the Board demanding his aid for the lawful exercise of any power vesting in the Secretary  
സെക്രട്ടറിയിൽ നിക്ഷിപ്തമായ ഏതെങ്കിലും അധികാരം നിയമാനുസൃതമായി വിനിയോഗിക്കുന്നതിന് സഹായം ആവശ്യപ്പെടുന്ന സെക്രട്ടറിയെയോ ബോർഡിലെ ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥനെയോ സഹായിക്കുന്നതിന്

D:-All the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question34:-While the Secretary has the power to enter any land for inspection/survey/measurement works etc., certain reasonable restrictions are also imposed upon such entries. Point out the section wherein such details are enlisted?

പരിശോധന/സർവ്വേ/അളവ് ജോലികൾ മുതലായവയ്ക്കായി സെക്രട്ടറിക്ക് ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയിൽ പ്രവേശിക്കാൻ അധികാരമുണ്ടെങ്കിലും, അത്തരം എൻട്രികളിൽ ചില ന്യായമായ നിയന്ത്രണങ്ങളും ഏർപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്. അത്തരം വിശദാംശങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന വിഭാഗം ചൂണ്ടിക്കാണിക്കുക?

A:-Section 148(1)e  
സെക്ഷൻ 148(1)e

B:-Section 147(b)  
സെക്ഷൻ 147(b)

C:-Section 137(a)  
സെക്ഷൻ 137(a)

D:-Section 146  
സെക്ഷൻ 146

Correct Answer:- Option-A

Question35:-Point out from the following option which cannot be considered to be a public servant?

പൊതുപ്രവർത്തകനായി കണക്കാക്കാൻ കഴിയാത്ത ഇനിപ്പറയുന്ന ഓപ്ഷനിൽ നിന്ന് ചൂണ്ടിക്കാണിക്കുക?

A:-the Board Chairman  
ബോർഡ് ചെയർമാൻ

B:-Executive Engineer  
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Work Contractor  
വർക്ക് കോൺട്രാക്ടർ

D:-Tribunal Judge  
ട്രിബ്യൂണൽ ജഡ്ജി

Correct Answer:- Option-C

Question36:-Choose the correct statement from the following regarding the submission of administration report to Government:

ഭരണ റിപ്പോർട്ട് സർക്കാരിന് സമർപ്പിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് ശരിയായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

A:-Administration Report shall be submitted to Government after 1st day of May every year  
എല്ലാ വർഷവും മെയ് 1 ന് ശേഷം ഭരണ റിപ്പോർട്ട് സർക്കാരിന് സമർപ്പിക്കണം

B:-Secretary shall prepare the detailed Administration Report and the Chairman shall consider the same and forward to Government  
സെക്രട്ടറി വിശദമായ ഭരണ റിപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കുകയും ചെയർമാൻ അത് പരിഗണിക്കുകയും സർക്കാരിന് അയയ്ക്കുകയും

Correct Answer:- Option-B

വേണം

C:-Administration Report shall contain detailed report for two previous years in questions  
ഭരണ റിപ്പോർട്ടിൽ മുൻ രണ്ട് വർഷത്തെ വിശദമായ റിപ്പോർട്ട് ചോദ്യങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തണം

D:-Chairman shall prepare the administration report and after considering the same the Board may forward the  
same to Government with a resolution

ചെയർമാൻ ഭരണ റിപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കുകയും അത് പരിഗണിച്ച ശേഷം ബോർഡ് ഒരു പ്രമേയത്തോടെ സർക്കാരിന്  
അയയ്ക്കുകയും ചെയ്യാം

Correct Answer:- Option-D

Question37:-Government by a notification in the gazette, can supercede the Board for such period as specified. State the  
reason by which Government can act accordingly.

ഗസറ്റിൽ ഒരു വിജ്ഞാപനം വഴി സർക്കാരിന്, വ്യക്തമാക്കിയ കാലയളവിലേക്ക് ബോർഡിനെ മാറ്റിനിർത്താൻ കഴിയും.  
അതനുസരിച്ച് സർക്കാരിന് പ്രവർത്തിക്കാൻ കഴിയുന്ന കാരണം വ്യക്തമാക്കുക.

A:-When the Board is unable to perform

ബോർഡിന് നിർവഹിക്കാൻ കഴിയാതെ വരുമ്പോൾ

B:-When there is default in performance of the duty imposed upon the board

ബോർഡിന് മേൽ ചുമത്തിയിരിക്കുന്ന കടമ നിർവഹിക്കുന്നതിൽ വീഴ്ച സംഭവിക്കുമ്പോൾ

C:-When the Board exceeded or abused its powers

ബോർഡ് അതിന്റെ അധികാരങ്ങൾ കവിയുകയോ ദുരുപയോഗം ചെയ്യുകയോ ചെയ്യുമ്പോൾ

D:-all the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question38:-Point out the correct statement from the following with regard to the power to make rules.

നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാനുള്ള അധികാരത്തെക്കുറിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് ശരിയായ പ്രസ്താവന ചൂണ്ടിക്കാണിക്കുക.

A:-Government may make rules for the Board by publishing the same in the gazette

ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചുകൊണ്ട് സർക്കാരിന് ബോർഡിനായി നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാവുന്നതാണ്

B:-Rules may not be framed for maintenance of accounts of the Board

ബോർഡിന്റെ അക്കൗണ്ടുകൾ പരിപാലിക്കുന്നതിനുള്ള നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാൻ പാടില്ല

C:-Every rule made under Section 161(1) of the Board Act need not be laid before the Legislative Assembly

ബോർഡ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 161(1) പ്രകാരം നിർമ്മിച്ച എല്ലാ നിയമങ്ങളും നിയമസഭയുടെ മുമ്പാകെ വയ്ക്കേണ്ടതില്ല

D:-There is no need for issuing a Rule with regard to the guidance of the Board and public officers in carrying out the  
purpose of the Act

നിയമത്തിന്റെ ഉദ്ദേശ്യം നിറവേറ്റുന്നതിൽ ബോർഡിന്റെയും പൊതു ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെയും മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശം സംബന്ധിച്ച് ഒരു  
നിയമം പുറപ്പെടുവിക്കേണ്ട ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question39:-Choose the false statement from the following options with regard to the formation of Regulations under the  
Board Act:

ബോർഡ് ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള നിയന്ത്രണങ്ങളുടെ രൂപീകരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന ഓപ്ഷനുകളിൽ നിന്ന് തെറ്റായ  
പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

A:-Regulations can be framed for detailing the powers or duties of the Board to the committees or to the Chairman

കമ്മിറ്റികൾക്കോ ചെയർമാനോടോ ബോർഡിന്റെ അധികാരങ്ങളോ കടമകളോ വിശദീകരിക്കുന്നതിന് ചട്ടങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാം

B:-Regulations can be framed for the duties and conduct of officers and subordinates of the Board

ബോർഡിന്റെ ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെയും കീഴ്ദ്യോഗസ്ഥരുടെയും ചുമതലകൾക്കും പെരുമാറ്റത്തിനും ചട്ടങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാം

C:-Regulations or its cancellations need not be approved and confirmed by the Government

നിയന്ത്രണങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ റദ്ദാക്കലുകൾ സർക്കാർ അംഗീകരിക്കുകയും സ്ഥിരീകരിക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടതില്ല

D:-Regulations not necessary for instituting facilities for the welfare and recreations of the staff of the Board

സ്ഥാപിക്കുന്നതിന് ചട്ടങ്ങൾ ആവശ്യമില്ല ബോർഡിലെ ജീവനക്കാരുടെ ക്ഷേമത്തിനും വിനോദത്തിനുമുള്ള സൗകര്യങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question40:-What is the service qualifying for pension will be as per the KSHB Employees (Pension and other Retirement  
Benefits) Regulations, 1990?

1990 ലെ കെഎസ്എച്ച്ബി എംപ്ലോയീസ് (പെൻഷനും മറ്റ് വിരമിക്കൽ ആനുകൂല്യങ്ങളും) ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം പെൻഷന് യോഗ്യത  
നേടുന്ന സേവനം ഏതാണ്?

A:-Service under the Kerala State Housing Board

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഹൗസിംഗ് ബോർഡിന് കീഴിലുള്ള സേവനം

B:-Service under the erstwhile Trivandrum city Improvement Trust

മുൻ തിരുവനന്തപുരം സിറ്റി ഇംപ്രൂവ്മെന്റ് ട്രസ്റ്റിന് കീഴിലുള്ള സേവനം

C:-The regularised service of absorbed central and state Government employees  
ആഗിരണം ചെയ്യപ്പെട്ട കേന്ദ്ര, സംസ്ഥാന സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ റെഗുലറൈസ്ഡ് സേവനം

D:-all of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question41:-Find out the sections, the powers of which facilitated the formation of KSHB Employees' (Pension and other Retirement Benefits) Regulations, 1990.

1990 ലെ കെഎസ്എച്ച്ബി ജീവനക്കാരുടെ (പെൻഷനും മറ്റ് വിരമിക്കൽ ആനുകൂല്യങ്ങളും) ചട്ടങ്ങൾ രൂപീകരിക്കാൻ സഹായിച്ച വകുപ്പുകൾ, അവയുടെ അധികാരങ്ങൾ കണ്ടെത്തുക.

A:-Section 19 read with 161 of KSHB Act  
കെഎസ്എച്ച്ബി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 19, 161 എന്നിവയുമായി വായിക്കുക

B:-Section 19 read with 162 of KSHB Act  
കെഎസ്എച്ച്ബി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 19, 162 എന്നിവയുമായി വായിക്കുക

C:-Section 18 read with 162 of KSHB Act  
കെഎസ്എച്ച്ബി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 18, 162 എന്നിവയുമായി വായിക്കുക

D:-Section 17 read with 163 of KSHB Act  
കെഎസ്എച്ച്ബി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 17, 163 എന്നിവയുമായി വായിക്കുക

Correct Answer:- Option-B

Question42:-The KSHB Establishment (qualification and method of appointment) Regulations, 2022 was approved and issued by order of \_\_\_\_\_ (fill up the blank)

2022 ലെ കെഎസ്എച്ച്ബി എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് (യോഗ്യതയും നിയമന രീതിയും) ചട്ടങ്ങൾ \_\_\_\_\_ ഉത്തരവ് പ്രകാരം അംഗീകരിച്ച് പുറപ്പെടുവിച്ചു (ശൂന്യമായത് പൂരിപ്പിക്കുക)

A:-the Chief Secretary  
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

B:-The Chief Minister  
മുഖ്യമന്ത്രി

C:-the Governor  
ഗവർണ്ണർ

D:-the Housing Commissioner  
ഹൗസിംഗ് കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-C

Question43:-What does the 'General Rules' means with regard to the KSHB Establishment Regulations?  
'പൊതു നിയമങ്ങൾ' എന്താണ് പറയുന്നത്? കെഎസ്എച്ച്ബി എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് ചട്ടങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

A:-Kerala State and subordinate service Rules, 1958 and its amendments  
കേരള സംസ്ഥാന, സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസ് നിയമങ്ങൾ, 1958 ഉം അതിന്റെ ഭേദഗതികളും

B:-Kerala Service Rules, Part I, II and III  
കേരള സർവീസ് നിയമങ്ങൾ, ഭാഗം I, II, III

C:-Kerala Finance Code  
കേരള ധനകാര്യ കോഡ്

D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question44:-Under which wing, the category of post "Duffadar" comes as per the KSHB Establishments Regulations 2022. State the correct answer.

ഏത് വിഭാഗത്തിന് കീഴിലാണ്, കെഎസ്എച്ച്ബി എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് റെഗുലേഷൻസ് 2022 പ്രകാരം "ദഫദാർ" എന്ന പോസ്റ്റ് വിഭാഗം വരുന്നത്. ശരിയായ ഉത്തരം പറയുക.

A:-Wing E of General subordinate service  
ജനറൽ സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസിന്റെ വിംഗ് ഇ

B:-Wing F of General subordinate service  
ജനറൽ സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസിന്റെ വിംഗ് എഫ്

C:-Wing C of General subordinate service  
ജനറൽ സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസിന്റെ വിംഗ് സി

D:-Wing A of General subordinate service  
ജനറൽ സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസിന്റെ വിംഗ് എ

Correct Answer:- Option-D

Question45:-State which one of the following category of post does not come under the category of Selection Posts.  
ഇനിപ്പറയുന്ന വിഭാഗത്തിലെ ഏത് തസ്തികയാണ് സെലക്ഷൻ പോസ്റ്റുകളുടെ വിഭാഗത്തിൽ വരാത്തതെന്ന് പറയുക.

- A:-Public Relation Officer  
പബ്ലിക് റിലേഷൻ ഓഫീസർ
- B:-Chief Engineer/Housing Board Engineer  
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ/ഹൗസിംഗ് ബോർഡ് എഞ്ചിനീയർ
- C:-Chief Architect  
ചീഫ് ആർക്കിടെക്റ്റ്
- D:-Energy Auditor  
എനർജി ഓഡിറ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question46:-Read the following statements and choose the correct option:  
താഴെ പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിച്ച് ശരിയായ ഓപ്ഷൻ തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

A:-Employees in the Board service who attained the age of 45 years shall be eligible for permanent exception from passing Obligatory Departmental Tests  
ബോർഡ് സർവീസിലുള്ള 45 വയസ്സ് തികഞ്ഞ ജീവനക്കാർക്ക് നിർബന്ധിത വകുപ്പുതല പരീക്ഷകളിൽ വിജയിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് സ്ഥിരമായ ഒഴിവാക്കലിന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കും

B:-The period of service rendered under the Government by those who were appointed as the erstwhile Trivandrum City Improvement Trust shall not be reckoned for the purpose leave, pension etc.  
മുൻ ട്രിവാൻഡ്രം സിറ്റി ഇംപ്രൂവ്മെന്റ് ട്രസ്റ്റായി നിയമിതരായവർ സർക്കാരിനു കീഴിൽ നൽകിയ സേവന കാലയളവ്, അവധി, പെൻഷൻ മുതലായവയ്ക്ക് കണക്കാക്കില്ല.

C:-The possession of 'experience' whenever is prescribed as a qualification for appointment or promotion to any category. It shall be the experience or service after acquiring the required qualification for appointment or promotion.  
ഏതെങ്കിലും വിഭാഗത്തിലേക്കുള്ള നിയമനത്തിനോ സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിനോ യോഗ്യതയായി നിർദ്ദേശിക്കപ്പെടുമ്പോഴെല്ലാം 'പരിചയം' ഉണ്ടായിരിക്കുക. നിയമനത്തിനോ സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിനോ ആവശ്യമായ യോഗ്യത നേടിയതിന് ശേഷമുള്ള അനുഭവമോ സേവനമോ ആയിരിക്കും അത്.

D:-No person shall be eligible for appointment by Direct Recruitment unless he/she completed the age of 21 years  
21 വയസ്സ് പൂർത്തിയാക്കിയില്ലെങ്കിൽ ഒരു വ്യക്തിയും നേരിട്ടുള്ള നിയമനത്തിന് അർഹനായിരിക്കില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question47:-A person was advised to join as Assistant Grade II in the Board Service. What will be his period of probation in the category?  
ബോർഡ് സർവീസിൽ അസിസ്റ്റന്റ് ഗ്രേഡ് II ആയി ചേരാൻ ഒരു വ്യക്തിയെ ഉപദേശിച്ചു. വിഭാഗത്തിൽ അദ്ദേഹത്തിന്റെ പ്രൊബേഷൻ കാലയളവ് എത്രയായിരിക്കും?

- A:-Total of two years within a period of three years  
മൂന്ന് വർഷത്തിനുള്ളിൽ ആകെ രണ്ട് വർഷം
- B:-Total of one year within a period of two years  
രണ്ട് വർഷത്തിനുള്ളിൽ ആകെ ഒരു വർഷം
- C:-Total of three years within a period of five years  
അഞ്ച് വർഷത്തിനുള്ളിൽ ആകെ മൂന്ന് വർഷം
- D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question48:-The Departmental Promotion Committee for the preparation of select list shall consist of \_\_\_\_\_. (fill up the blanks from among the following options)

സെലക്ട് ലിസ്റ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതിനുള്ള ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ പ്രമോഷൻ കമ്മിറ്റിയിൽ \_\_\_\_\_ ഉൾപ്പെടും. (താഴെ പറയുന്ന ഓപ്ഷനുകളിൽ നിന്ന് ഒഴിവുകൾ പൂരിപ്പിക്കുക)

- A:-Member, Kerala Public Service Commission  
അംഗം, കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ
- B:-A nominee of the Government  
സർക്കാരിന്റെ ഒരു നോമിനി
- C:-The Secretary, Kerala State Housing Board  
സെക്രട്ടറി, കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഹൗസിംഗ് ബോർഡ്
- D:-All the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Pick up the false statement from the following options regarding the regularisation of appointments as per the KSHB Establishment Regulation, 2022.

2022 ലെ കെഎസ്എച്ച്ബി എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് റെഗുലേഷൻ അനുസരിച്ച് നിയമനങ്ങൾ ക്രമപ്പെടുത്തുന്നതിനെക്കുറിച്ചുള്ള ഇനിപ്പറയുന്ന ഓപ്ഷനുകളിൽ നിന്ന് തെറ്റായ പ്രസ്താവന എടുക്കുക.

A:-The appointments, not covered under the KSHB Establishment Regulations, 1977, shall be regularised if the incumbent is qualified for such appointments at the time of appointments to the post  
1977 ലെ കെഎസ്എച്ച്ബി എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് റെഗുലേഷനുകളിൽ ഉൾപ്പെടാത്ത നിയമനങ്ങൾ, തസ്തികയിലേക്കുള്ള നിയമന സമയത്ത് അത്തരം നിയമനങ്ങൾക്ക് യോഗ്യത നേടിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ സ്ഥിരപ്പെടുത്തും

B:-The appointments of persons made by transfer to posts shall be regularised if they have the prescribed qualifications and experience at the time of appointment  
തസ്തികയിലേക്കുള്ള ട്രാൻസ്ഫർ വഴി നടത്തുന്ന വ്യക്തികളുടെ നിയമനങ്ങൾ നിയമിക്കുമ്പോൾ അവർക്ക് നിശ്ചിത യോഗ്യതയും പരിചയവും ഉണ്ടെങ്കിൽ സ്ഥിരപ്പെടുത്തും

C:-Even if the service of a junior regularised over an admitted senior having the prescribed qualification for whatsoever reasons, the service of the senior cannot be regularised  
ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ നിശ്ചിത യോഗ്യതയുള്ള ഒരു അഡ്മിറ്റ് ചെയ്ത സീനിയറിന് മുകളിൽ ഒരു ജൂനിയറുടെ സേവനം ക്രമീകരിച്ചാലും, സീനിയറുടെ സേവനം ക്രമപ്പെടുത്താൻ കഴിയില്ല

D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question50:-A Junior Supdt. was denied the promotion to the post Section Officer/Accounts Officer by the Departmental Promotion Committee. Find out the reason from the following option.

ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ പ്രൊമോഷൻ കമ്മിറ്റി ഒരു ജൂനിയർ സൂപ്രണ്ടിന് സെക്ഷൻ ഓഫീസർ/അക്കൗണ്ടന്റ് ഓഫീസർ തസ്തികയിലേക്കുള്ള സ്ഥാനക്കയറ്റം നിഷേധിച്ചു. ഇനിപ്പറയുന്ന ഓപ്ഷനിൽ നിന്ന് കാരണം കണ്ടെത്തുക.

A:-The degree certificate produced by the incumbent was of Foreign University which was not recognised anywhere in India.  
നിലവിലുള്ളയാൾ ഹാജരാക്കിയ ബിരുദ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് വിദേശ സർവകലാശാലയുടേതായിരുന്നു. അത് ഇന്ത്യയിൽ എവിടെയും അംഗീകരിക്കപ്പെട്ടിരുന്നില്ല.

B:-Incumbent passed Account Test (Higher) by the Kerala Public Service Commission  
നിലവിലുള്ളയാൾ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ നടത്തിയ അക്കൗണ്ട് ടെസ്റ്റ് (ഹയർ) പാസായി

C:-Incumbent has passed in MOP, conducted by KPSC  
നിലവിലുള്ളയാൾ കെപിഎസ്സി നടത്തിയ എംഒപിയിൽ വിജയിച്ചു

D:-Incumbent passed the PWD Test by repeat examination conducted by KPSC  
നിലവിലുള്ളയാൾ കെപിഎസ്സി നടത്തിയ ആവർത്തിച്ചുള്ള പരീക്ഷയിലൂടെ പിഡബ്ല്യുഡി ടെസ്റ്റ് പാസായി

Correct Answer:- Option-A

Question51:-An Officer in the rank of a Joint Secretary from Department of Industries was appointed as the Vigilance Officer of the Board. State under what circumstances that such appointment can take place?

വ്യവസായ വകുപ്പിലെ ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി റാങ്കിലുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ ബോർഡിന്റെ വിജിലൻസ് ഓഫീസറായി നിയമിച്ചു. ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ് അത്തരമൊരു നിയമനം നടക്കാൻ കഴിയുക എന്ന് വ്യക്തമാക്കുക?

A:-The existing Law Officer has written a letter for relinquishing further promotion  
നിലവിലുള്ള നിയമ ഓഫീസർ കൂടുതൽ സ്ഥാനക്കയറ്റം ഉപേക്ഷിക്കാൻ ഒരു കത്ത് എഴുതിയിട്ടുണ്ട്

B:-The Law Department could not afford to find an officer for deputation to the Board  
ബോർഡിലേക്ക് ഡെപ്യൂട്ടേഷനായി ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ കണ്ടെത്താൻ നിയമ വകുപ്പിന് കഴിഞ്ഞില്ല

C:-There was no rank list existing with the Kerala Public Service Commission for filling up the vacancy  
ഒഴിവ് നികത്തുന്നതിന് കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷനിൽ റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് നിലവിലില്ല

D:-All the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question52:-What is the percentage of cadre strength for by transfer recruitment to the post of Assistant Grade II under the Board establishment?

ബോർഡ് സ്ഥാപനത്തിന് കീഴിലുള്ള അസിസ്റ്റന്റ് ഗ്രേഡ് II തസ്തികയിലേക്ക് ട്രാൻസ്ഫർ വഴിയുള്ള റിക്രൂട്ട്മെന്റിലുള്ള കേഡർ ശക്തിയുടെ ശതമാനം എത്രയാണ്?

A:-10%  
10%

B:-15%  
15%

C:-40%  
40%

D:-50%  
50%

Correct Answer:- Option-C

Question53:-A last grade employee was denied promotion to the post of Driver cum Office Attendant under by transfer appointment provision. What will be the reason for the denial?

ട്രാൻസ്ഫർ നിയമന വ്യവസ്ഥ പ്രകാരം ഡ്രൈവർ കം ഓഫീസ് അറ്റൻഡന്റ് തസ്തികയിലേക്ക് ഒരു ലാസ്റ്റ് ഗ്രേഡ് ജീവനക്കാരന് സ്ഥാനക്കയറ്റം നിഷേധിച്ചു. നിരസിക്കാനുള്ള കാരണം എന്തായിരിക്കും?

A:-The employee has passed Std. IX  
ജീവനക്കാരൻ ഒൻപതാം ക്ലാസ് പാസായി

B:-The employee possessed motor driving licence for 5 years standing  
ജീവനക്കാരന് 5 വർഷത്തെ മോട്ടോർ ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് ഉണ്ടായിരുന്നു

C:-The employee has passed the test for proficiency in driving light motor vehicles by KPSC  
ജീവനക്കാരൻ കെപിഎസ്സി നടത്തുന്ന ലൈറ്റ് മോട്ടോർ വാഹനങ്ങൾ ഓടിക്കുന്നതിൽ പ്രാവീണ്യത്തിനായുള്ള പരീക്ഷ പാസായി

D:-Physical fitness certificate submitted by the employee shows his cars-hearing was not sound  
ജീവനക്കാരൻ സമർപ്പിച്ച ശാരീരികക്ഷമതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് അവന്റെ കാറുകൾ കേൾവിശക്തി മോശമാണെന്ന് കാണിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question54:-What does the ratio 5 : 1 : 3 : 1 denotes with regard to the posting of Assistant Engineer (Civil) in the establishment of the Board?

ബോർഡിന്റെ സ്ഥാപനത്തിൽ അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ (സിവിൽ) തസ്തികയിലേക്ക് നിയമനം നൽകുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് അനുപാതം

5 : 1 : 3 : 1 എന്താണ് സൂചിപ്പിക്കുന്നത്?

A:-by Direct recruitment : by appointment of diploma holders : by appointment of certificate holders ; filling of open vacancies under by transfer appointment sub branches

നേരിട്ടുള്ള നിയമനം വഴി: ഡിപ്ലോമ ഹോൾഡർമാരുടെ നിയമനം വഴി: സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹോൾഡർമാരുടെ നിയമനം വഴി; ട്രാൻസ്ഫർ അപ്പോയിന്റ്മെന്റ് വഴി സബ് ബ്രാഞ്ചുകൾക്ക് കീഴിലുള്ള തുറന്ന ഒഴിവുകൾ നികത്തൽ

B:-by transfer recruitment : by appointment under open vacancies set apart for by transfer appointment : by appointment from diploma holders : by direct recruitment

ട്രാൻസ്ഫർ വഴി നിയമനം : ട്രാൻസ്ഫർ വഴി നിയമനം : ഡിപ്ലോമ ഹോൾഡർമാരിൽ നിന്ന് നിയമനം : നേരിട്ടുള്ള നിയമനം വഴി ട്രാൻസ്ഫർ റിക്രൂട്ട്മെന്റ് വഴി: ട്രാൻസ്ഫർ അപ്പോയിന്റ്മെന്റ് വഴി നീക്കിവച്ചിരിക്കുന്ന തുറന്ന ഒഴിവുകൾക്ക് കീഴിൽ നിയമനം വഴി:

C:-by appointment of certificate holders : by direct recruitment : by appointment of diploma holders : filling of open vacancies under by transfer appointment from sub branches

സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹോൾഡർമാരെ നിയമിച്ചുകൊണ്ട് : നേരിട്ടുള്ള നിയമനം വഴി : ഡിപ്ലോമ ഹോൾഡർമാരെ നിയമിച്ചുകൊണ്ട് : സബ് ബ്രാഞ്ചുകളിൽ നിന്നുള്ള ട്രാൻസ്ഫർ നിയമനത്തിലൂടെ തുറന്ന ഒഴിവുകൾ നികത്തൽ

D:-none of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question55:-A senior most Architectural Head Draftsman was denied promotion to the category of post of Assistant Architect by the Board. What may be the reason? Choose the right answer:

അസിസ്റ്റന്റ് ആർക്കിടെക്റ്റ് തസ്തികയിലേക്ക് ഒരു മുതിർന്ന ആർക്കിടെക്ടറൽ ഹെഡ് ഡ്രാഫ്റ്റ്സ്മാന് ബോർഡ് സ്ഥാനക്കയറ്റം നിഷേധിച്ചു. കാരണം എന്തായിരിക്കാം? ശരിയായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

A:-The Architectural Degree produced was from a Architectural College recognised by the UGC, outside the state of Kerala

കേരള സംസ്ഥാനത്തിന് പുറത്തുള്ള യൂജിസി അംഗീകരിച്ച ഒരു ആർക്കിടെക്ടറൽ കോളേജിൽ നിന്നാണ് ആർക്കിടെക്ടറൽ ബിരുദം നേടിയത്

B:-The incumbent did not produce the certificate of registration/with the Council of Architects നിലവിലുള്ളയാൾ ആർക്കിടെക്റ്റ്സ് കൗൺസിലിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കിയില്ല.

C:-The incumbent was an approved probationer years back നിലവിലുള്ളയാൾ വർഷങ്ങൾക്ക് മുമ്പ് അംഗീകൃത പ്രൊബേഷണറായിരുന്നു

D:-The incumbent has passed all the required Departmental Tests while holding the present post നിലവിലെ തസ്തിക വഹിക്കുമ്പോൾ ആവശ്യമായ എല്ലാ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ ടെസ്റ്റുകളും വിജയിച്ചിട്ടുണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question56:-What is the ratio between the promotion and Direct recruitment to the post of I Grade Draftsman/Overseer (Electrical) under the KSHB Establishment Regulation - 2022?

കെഎസ്എച്ച്ബി എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് റെഗുലേഷൻ - 2022 പ്രകാരം I ഗ്രേഡ് ഡ്രാഫ്റ്റ്സ്മാൻ/ഓവർസിയർ (ഇലക്ട്രിക്കൽ) തസ്തികയിലേക്കുള്ള സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിനും നേരിട്ടുള്ള നിയമനത്തിനും ഇടയിലുള്ള അനുപാതം എന്താണ്?

A:-1:1 within the existing vacancies

നിലവിലുള്ള ഒഴിവുകൾക്കുള്ളിൽ 1:1

B:-2:1 within the Cadre Strength

കേഡർ സ്ട്രെങ്ത് ഉള്ളിൽ 2:1

C:-1:1 within the Cadre Strength

കേഡർ സ്ട്രെങ്ത് ഉള്ളിൽ 1:1

D:-2:1 within the Vacancies existing

നിലവിലുള്ള ഒഴിവുകൾക്കുള്ളിൽ 2:1

Correct Answer:- Option-C

Question57:-What is the first method of appointment to the Post of Pump Operator in the Board Service?

ബോർഡ് സർവീസിലെ പമ്പ് ഓപ്പറേറ്റർ തസ്തികയിലേക്കുള്ള ആദ്യ നിയമന രീതി എന്താണ്?

A:-By transfer appointment

ട്രാൻസ്ഫർ അപ്പോയിന്റ്മെന്റ് വഴി

B:-By direct recruitment

നേരിട്ടുള്ള റിക്രൂട്ട്മെന്റ് വഴി

C:-By contact appointment

കോൺടാക്റ്റ് അപ്പോയിന്റ്മെന്റ് വഴി

D:-By deputation from other services

മറ്റ് സേവനങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള ഡെപ്യൂട്ടേഷൻ വഴി

Correct Answer:- Option-A

Question58:-One among the following option do not come under the term "Common Areas and facilities" as per the KSHB (Formation of Allottees Association) Regulations-2000. Choose the same:

KSHB (ഫോർമേഷൻ ഓഫ് അലോട്ടീസ് അസോസിയേഷൻ) റെഗുലേഷൻ-2000 പ്രകാരം താഴെ പറയുന്ന ഓപ്ഷനുകളിൽ ഒന്ന് "പൊതു മേഖലകളും സൗകര്യങ്ങളും" എന്ന പദത്തിന് കീഴിൽ വരുന്നില്ല. ഇത് തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

A:-Gardens, parking areas, playgrounds etc. in a housing accommodation scheme

ഒരു ഭവന താമസ സൗകര്യ പദ്ധതിയിലെ പൂന്തോട്ടങ്ങൾ, പാർക്കിംഗ് ഏരിയകൾ, കളിസ്ഥലങ്ങൾ മുതലായവ

B:-The carpet area of vacant flat is a housing accommodation scheme

ഒഴിഞ്ഞുകിടക്കുന്ന ഫ്ലാറ്റിന്റെ കാർപ്പറ്റ് ഏരിയ ഒരു ഭവന താമസ സൗകര്യ പദ്ധതിയാണ്

C:-Tanks, pumps, motors, septic tanks, wells etc. of a housing accommodation scheme

ഒരു ഭവന താമസ സൗകര്യ പദ്ധതിയുടെ ടാങ്കുകൾ, പമ്പുകൾ, മോട്ടോറുകൾ, സെപ്റ്റിക് ടാങ്കുകൾ, കിണറുകൾ മുതലായവ

D:-Corridors, lobbies, stairs, fire escape entrances and exists etc. of flats housing scheme

ഫ്ലാറ്റ് ഭവന പദ്ധതിയുടെ ഇടനാഴികൾ, ലോബികൾ, പടികൾ, ഫയർ എസ്കേപ്പ് പ്രവേശന കവാടങ്ങൾ, നിലവിലുള്ളവ തുടങ്ങിയവ

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Find out the incorrect statement from the following options with regard to the formation of Allottees Association in a housing Accommodation Scheme.

ഒരു ഭവന താമസ സൗകര്യ പദ്ധതിയിൽ അലോട്ടീസ് അസോസിയേഷൻ രൂപീകരിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന ഓപ്ഷനുകളിൽ നിന്ന് തെറ്റായ പ്രസ്താവന കണ്ടെത്തുക.

A:-Maintenance charge means the monthly charge fixed by the Management committee to meet its common expenses മെയിന്റനൻസ് ചാർജ്ജ് എന്നാൽ മാനേജ്മെന്റ് കമ്മിറ്റി അതിന്റെ പൊതു ചെലവുകൾക്കായി നിശ്ചയിക്കുന്ന പ്രതിമാസ ചാർജ്ജ് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

B:-The Association shall have a register of its members with relevant data അസോസിയേഷൻ അതിന്റെ അംഗങ്ങളുടെ ഒരു രജിസ്റ്റർ പ്രസക്തമായ ഡാറ്റയോടെ ഉണ്ടായിരിക്കും.

C:-Management committee consists of 9 executive members along with the Executive Engineer or his representative with full voting right

മാനേജ്മെന്റ് കമ്മിറ്റിയിൽ എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ അല്ലെങ്കിൽ പൂർണ്ണ വോട്ടവകാശമുള്ള അദ്ദേഹത്തിന്റെ പ്രതിനിധിയോടൊപ്പം 9 എക്സിക്യൂട്ടീവ് അംഗങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുന്നു

D:-The Association shall be dissolved after issue of sale deed to all the allottees in a Housing Schem ഒരു ഭവന പദ്ധതിയിൽ എല്ലാ അലോട്ട്മെന്റുകൾക്കും വിൽപ്പന രേഖ നൽകിയ ശേഷം അസോസിയേഷൻ പിരിച്ചുവിടപ്പെടും

Correct Answer:- Option-C

Question60:-What is the percentage of allotments reserved for the General Public under the KSHB Regulations for new Registrations for allotment of house plots etc. in cities, towns etc. of Kerala, 1986?

1986 ലെ കേരളത്തിലെ നഗരങ്ങളിലും പട്ടണങ്ങളിലും വീടുകളുടെ പ്ലോട്ടുകൾ അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള പുതിയ രജിസ്ട്രേഷനുകൾക്കായി കെഎസ്എച്ച്ബി ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം പൊതുജനങ്ങൾക്കായി നീക്കിവെച്ചിരിക്കുന്ന അലോട്ട്മെന്റുകളുടെ ശതമാനം എത്രയാണ്?

- A:-67%
- 67%
- B:-70%
- 70%
- C:-50%
- 50%
- D:-80%
- 80%

Correct Answer:- Option-A

Question61:-Choose the false statement from the following with regard to the KSHB Regulations for new registration for allotment of house plots etc. of 1986:

1986 ലെ വീടു പ്ലോട്ടുകൾ അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള പുതിയ രജിസ്ട്രേഷനായുള്ള കെഎസ്എച്ച്ബി ചട്ടങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് തെറ്റായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

- A:-Only a person who attained the age of majority and a citizen of India will be eligible for the allotment  
പ്രായപൂർത്തിയായ ഒരു വ്യക്തിയും ഇന്ത്യൻ പൗരനുമായ ഒരാൾക്ക് മാത്രമേ അലോട്ട്മെന്റിന് അർഹതയുള്ളൂ
- B:-Priority of allotment shall be in the order of date of remittance of application fee  
അപേക്ഷാ ഫീസ് അടയ്ക്കുന്ന തീയതിയുടെ ക്രമത്തിലായിരിക്കും എല്ലാ കുടിശ്ശികകളുടെയും മുൻഗണന
- C:-The housing scheme will be formulated on the basis of a demand survey and the visibility theorem  
ഒരു ഡിമാൻഡ് സർവ്വെയുടെയും ദൃശ്യപരത സിദ്ധാന്തത്തിന്റെയും അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഭവന പദ്ധതി രൂപീകരിക്കും
- D:-The application fee will be refunded on demand on any time  
അപേക്ഷാ ഫീസ് എപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും ആവശ്യാനുസരണം തിരികെ നൽകും

Correct Answer:- Option-D

Question62:-What is the mode of payment envisaged for allotment under KSHB (Allotment of plots / plot with building / flats to overseas Indians) Regulations, 1985? Pick the correct option.

1985 ലെ കെഎസ്എച്ച്ബി (വിദേശ ഇന്ത്യക്കാർക്ക് കെട്ടിടം / ഫ്ലാറ്റുകൾ ഉള്ള പ്ലോട്ടുകൾ / പ്ലോട്ട് അനുവദിക്കൽ) ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം അലോട്ട്മെന്റിനായി വിഭാവനം ചെയ്ത പേയ്മെന്റ് രീതി എന്താണ്? ശരിയായ ഓപ്ഷൻ തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

- A:-Allottee shall make a deposit of 50% of the estimated total cost on allotment confirmation and balance in 24 equated monthly installments on demands  
അലോട്ട്മെന്റ് സ്ഥിരീകരണത്തിൽ കണക്കാക്കിയ മൊത്തം ചെലവിന്റെ 50% നിക്ഷേപിക്കണം, ആവശ്യാനുസരണം 24 തുല്യ പ്രതിമാസ ഗഡുക്കളായി ബാക്കി തുക നിക്ഷേപിക്കണം
- B:-Allottee shall be make a deposit of 25% of the estimated total cost within 45 days of allotment confirmation and balance in instalments on demand within 30 days  
അലോട്ട്മെന്റ് സ്ഥിരീകരണത്തിന്റെ 45 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ കണക്കാക്കിയ മൊത്തം ചെലവിന്റെ 25% നിക്ഷേപിക്കണം, ആവശ്യാനുസരണം ബാക്കി തുക 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ അടയ്ക്കണം
- C:-Allottee shall be make an initial deposit of 30% of the total cost and balance amount in 120 equated monthly installments  
അലോട്ട്മെന്റ് സ്ഥിരീകരണത്തിന്റെ 45 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ കണക്കാക്കിയ മൊത്തം ചെലവിന്റെ 30% നിക്ഷേപിക്കണം, ബാക്കി തുക 120 തുല്യ പ്രതിമാസ ഗഡുക്കളായി നൽകണം
- D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question63:-What is the percentage of allotment reserved for the SCs/STs under the KSHB (Allotment of Plots/ Plot with building / flats for overseas Indians) Regulations, 1985?

കെഎസ്എച്ച്ബി (വിദേശ ഇന്ത്യക്കാർക്കുള്ള കെട്ടിടങ്ങൾ / ഫ്ലാറ്റുകൾ ഉള്ള പ്ലോട്ടുകൾ / പ്ലോട്ട് അനുവദിക്കൽ) റെഗുലേഷൻസ്, 1985 പ്രകാരം എസ്സി/എസ്ടി വിഭാഗങ്ങൾക്കായി നീക്കിവെച്ചിരിക്കുന്ന അലോട്ട്മെന്റിന്റെ ശതമാനം എത്രയാണ്?

- A:-10%
- 10%
- B:-15%
- 15%
- C:-5%
- 5%

D:-20%

20%

Correct Answer:- Option-A

Question64:-An applicant under KSHB Regulations for Advance Registration for allotment of a plot with building, withdrew his application after four years and demanded refund of the amount deposited by him. Say the simple interest which can be allowed to him.

കെട്ടിടത്തോടുകൂടിയ ഒരു പ്ലോട്ട് അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള KSHB മുൻകൂർ രജിസ്ട്രേഷനുള്ള ഒരു അപേക്ഷകൻ, നാല് വർഷത്തിന് ശേഷം തന്റെ അപേക്ഷ പിൻവലിക്കുകയും അദ്ദേഹം നിക്ഷേപിച്ച തുക തിരികെ നൽകണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെടുകയും ചെയ്തു. അദ്ദേഹത്തിന് അനുവദിക്കാവുന്ന ലളിതമായ പലിശ എത്രയാണെന്ന് പറയുക.

A:-4%

4%

B:-2%

2%

C:-6%

6%

D:-0%

0%

Correct Answer:- Option-C

Question65:-While preparing for the execution of sale deed for the property allotted, there are several considerations to be taken care by the Board. Find out the irrelevant option from the following statements.

അനുവദിച്ച വസ്തുവിന്റെ വിൽപന രേഖ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി തയ്യാറെടുക്കുമ്പോൾ, ബോർഡ് ശ്രദ്ധിക്കേണ്ട നിരവധി പരിഗണനകളുണ്ട്. ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ നിന്ന് അപ്രസക്തമായ ഓപ്ഷൻ കണ്ടെത്തുക.

A:-The details of the disposal of the land acquisition references, if any pending with court etc.

കോടതിയിൽ തീർപ്പാക്കാത്ത ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ പരാമർശങ്ങളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ മുതലായവ

B:-Any need to revise and refix the final purchase price of land, taking into account the final developmental charges

അന്തിമ വികസന ചാർജ്ജുകൾ കണക്കിലെടുത്ത് ഭൂമിയുടെ അന്തിമ വാങ്ങൽ വില പരിഷ്കരിക്കുകയും പുനർനിർമ്മിക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകത

C:-Check whether all rates and taxes due to government or local authority in respect of the property

വസ്തുവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് സർക്കാരിനോ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിനോ നൽകേണ്ട എല്ലാ നിരക്കുകളും നികുതികളും ഉണ്ടോയെന്ന് പരിശോധിക്കുക

D:-Calculation of expenses to be met by the Board in connection with the execution of sale deed

വിൽപന രേഖ നടപ്പിലാക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ബോർഡ് വഹിക്കേണ്ട ചെലവുകളുടെ കണക്കുകൂട്ടൽ

Correct Answer:- Option-D

Question66:-One of the apartment housing scheme was financed by the Housing and Urban Development Corporation (HUDCO) and consequently, the Board made certain changes in the original project approved by it. Find out the wrong option from the following:

അപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഭവന പദ്ധതികളിലൊന്നിന് ഭവന, നഗര വികസന കോർപ്പറേഷൻ (HUDCO) ധനസഹായം നൽകി, തൽഫലമായി, ബോർഡ് അംഗീകരിച്ച യഥാർത്ഥ പദ്ധതിയിൽ ചില മാറ്റങ്ങൾ വരുത്തി. താഴെ പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് തെറ്റായ ഓപ്ഷൻ കണ്ടെത്തുക:

A:-The Board agreed to effect changes in the terms and conditions for eligibility method of allotment

അലോട്ട്മെന്റിന്റെ യോഗ്യതാ രീതിയിലുള്ള നിബന്ധനകളിലും വ്യവസ്ഥകളിലും മാറ്റങ്ങൾ വരുത്താൻ ബോർഡ് സമ്മതിച്ചു

B:-The Board accepted the money rate of interest as insisted by the financier

ഫിനാൻഷ്യർ നിർബന്ധിച്ചതുപോലെ പലിശ നിരക്ക് ബോർഡ് അംഗീകരിച്ചു

C:-The allottees were allowed to question the decisions taken by the Board at the instance of the additional burdens put forth by the HUDCO.

ഹഡ്കോ മുന്നോട്ടുവച്ച അധിക ബാധ്യതകളുടെ സാഹചര്യത്തിൽ ബോർഡ് എടുത്ത തീരുമാനങ്ങളെ ചോദ്യം ചെയ്യാൻ അലോട്ട്മെന്റുകാരെ അനുവദിച്ചു.

D:-Board enclosed fully the repayment schedule to be followed by the allottees

അലോട്ട്മെന്റുകൾ പിന്തുടരേണ്ട തിരിച്ചടവ് ഷെഡ്യൂൾ ബോർഡ് പൂർണ്ണമായും ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question67:-Say who is the final authority in the case of disposal of balance house plots/PWB/flats after acceptance by registration under the regulations for advance registration for allotment scheme, 1980? Choose the correct option.

1980 ലെ അലോട്ട്മെന്റ് സ്കീമിനായുള്ള അഡ്വാൻസ് രജിസ്ട്രേഷനായുള്ള ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം രജിസ്ട്രേഷൻ സ്വീകരിച്ച ശേഷം ബാക്കി ഹൗസ് പ്ലോട്ടുകൾ/പിഡബ്ല്യുബി/ഫ്ലാറ്റുകൾ വിനിയോഗിക്കുന്ന കാര്യത്തിൽ അന്തിമ അധികാരി ആരാണെന്ന് പറയുക? ശരിയായ ഓപ്ഷൻ തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

A:-Chairman, KSHB  
ചെയർമാൻ, കെഎസ്എച്ച്ബി

B:-Secretary, KSHB  
സെക്രട്ടറി, കെഎസ്എച്ച്ബി

C:-Regional Engineer, KSHB  
റീജിയണൽ എഞ്ചിനീയർ, കെഎസ്എച്ച്ബി

D:-Chief Engineer, KSHB  
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, കെഎസ്എച്ച്ബി

Correct Answer:- Option-B

Question68:-What was the registration fee to be remitted by the employees of Kerala State Housing Board along with application for registration for allotment under the Advance Registration Scheme, 1980?

1980 ലെ അഡ്വാൻസ് രജിസ്ട്രേഷൻ സ്കീം പ്രകാരം അലോട്ട്മെന്റിനുള്ള രജിസ്ട്രേഷനുള്ള അപേക്ഷയോടൊപ്പം കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഹൗസിംഗ് ബോർഡിലെ ജീവനക്കാർ അടയ്ക്കേണ്ട രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസ് എത്രയായിരുന്നു?

A:-50% of the amount for the respective category  
അതത് വിഭാഗത്തിനുള്ള തുകയുടെ 50%

B:-40% of the amount for the respective category  
അതത് വിഭാഗത്തിനുള്ള തുകയുടെ 40%

C:-25% of the amount for the respective category  
അതത് വിഭാഗത്തിനുള്ള തുകയുടെ 25%

D:-There is no concession for the employees  
ജീവനക്കാർക്ക് യാതൊരു ഇളവും ഇല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question69:-As per the KSHB (Procedure of eviction from Board Premises) Rules 1972, what does the Farm I denotes? Choose the correct answer.

1972 ലെ കെഎസ്എച്ച്ബി (ബോർഡ് പരിസരത്ത് നിന്ന് കുടിയൊഴിപ്പിക്കൽ നടപടിക്രമം) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, ഫാം I എന്താണ് സൂചിപ്പിക്കുന്നത്? ശരിയായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

A:-Statutory preliminary notice by the competent authority to vacate and surrender the property which the allottee unauthorisedly in possession.

അലോട്ടി അനധികൃതമായി കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന സ്വത്ത് ഒഴിപ്പിച്ച് കീഴടങ്ങാൻ യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിയുടെ നിയമപരമായ പ്രാഥമിക അറിയിപ്പ്.

B:-Final warning by the competent authority before the eviction from the property വസ്തുവിൽ നിന്ന് ഒഴിപ്പിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിയുടെ അന്തിമ മുന്നറിയിപ്പ്

C:-A reminder to pay the dues to the Board by the allottee അലോട്ട്മെന്റ് ലഭിച്ചയാൾ ബോർഡിന് കുടിശ്ശിക അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള ഓർമ്മപ്പെടുത്തൽ

D:-A notice for cancellation of allotment issued by the Board ബോർഡ് പുറപ്പെടുവിച്ച അലോട്ട്മെന്റ് റദ്ദാക്കുന്നതിനുള്ള നോട്ടീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question70:-

Under the KSHB (Procedure of eviction from the Board premises) Rules, 1972, Form no. 3 notice is issued to recover the arrears within 10 days as arrears of land revenue. Point out the Section in the KSHB Act 1971, by which the Board can proceed further.

1972 ലെ കെഎസ്എച്ച്ബി (ബോർഡ് പരിസരത്ത് നിന്ന് ഒഴിപ്പിക്കൽ നടപടിക്രമം) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, കുടിശ്ശിക 10 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഭൂനികുതി കുടിശ്ശികയായി ഇഴുകാക്കുന്നതിന് ഫോം നമ്പർ 3 നോട്ടീസ് പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുണ്ട്. ബോർഡിന് കൂടുതൽ മുന്നോട്ട് പോകാൻ കഴിയുന്ന കെഎസ്എച്ച്ബി ആക്റ്റ് 1971 ലെ വകുപ്പ് ചൂണ്ടിക്കാണിക്കുക.

A:-Clause (b) of sub-section 85 of the KSHB Act 1971  
1971 ലെ കെഎസ്എച്ച്ബി ആക്ടിലെ ഉപവകുപ്പ് 85 ലെ ക്ലോസ് (b)

B:-Sub-Section (2) of Section 85 of the KSHB Act 1971  
1971 ലെ കെഎസ്എച്ച്ബി ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 85 ലെ ഉപവിഭാഗം (2)

C:-Sub-Section (1) of Section 86 of the KSHB Act 1971  
1971 ലെ കെഎസ്എച്ച്ബി ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 86 ലെ ഉപവിഭാഗം (1)

D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question71:-What was the income limit by which the economically weaker sections were classified under the KSHB (Allotments of House or site and constitution of Committee) Regulations, 1976?

1976 ലെ കെഎസ്എച്ച്ബി (വീടിന്റെയോ സ്ഥലത്തിന്റെയോ അലോട്ട്മെന്റുകളും കമ്മിറ്റിയുടെ ഘടനയും) ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം

സാമ്പത്തികമായി ദുർബലരായ വിഭാഗങ്ങളെ തരംതിരിച്ചു വരുമാന പരിധി എന്തായിരുന്നു?

- A:-not to exceed Rs. 7,200/-  
7,200/- രൂപയിൽ കൂടരുത്
- B:-not to exceed Rs. 4,200/-  
4,200/- രൂപയിൽ കൂടരുത്
- C:-not to exceed Rs. 24,000/-  
24,000/- രൂപയിൽ കൂടരുത്
- D:-not to exceed Rs. 18,000/-  
18,000/- രൂപയിൽ കൂടരുത്

Correct Answer:- Option-B

Question72:-What was the general conditions of eligibility for allotment under the KSHB (allotment of house or site and constitution of committee) Regulations, 1976?

1976 ലെ കെഎസ്എച്ച്ബി (വീടിന്റെയോ സ്ഥലത്തിന്റെയോ അലോട്ട്മെന്റും കമ്മിറ്റിയുടെ ഘടനയും) ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം അലോട്ട്മെന്റിനുള്ള യോഗ്യതയുടെ പൊതു വ്യവസ്ഥകൾ എന്തായിരുന്നു?

- A:-Ordinarily the person residing outside the area concerned only shall be eligible for allotment  
സാധാരണയായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രദേശത്തിന് പുറത്ത് താമസിക്കുന്ന വ്യക്തിക്ക് മാത്രമേ അലോട്ട്മെന്റിന് അർഹതയുള്ളൂ
- B:-A person shall not be eligible to apply for any allotment if he already owns or got allotment in the same area / city / municipality  
ഒരേ പ്രദേശത്ത് / നഗരത്തിൽ / മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിൽ ഇതിനകം തന്നെ അലോട്ട്മെന്റ് സ്വന്തമാക്കിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ അല്ലെങ്കിൽ ലഭിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ ഒരു വ്യക്തിക്കും ഏതെങ്കിലും അലോട്ട്മെന്റിന് അപേക്ഷിക്കാൻ അർഹതയില്ല.
- C:-Ordinarily income groups stipulations was taken strictly between low / middle / high classification but one can opt for lower income groups for registration  
സാധാരണയായി വരുമാന ഗ്രൂപ്പുകൾക്ക് താഴ്ന്ന / ഇടത്തരം / ഉയർന്ന വർഗ്ഗീകരണങ്ങൾക്കിടയിലുള്ള നിബന്ധനകൾ കർശനമായി എടുത്തിട്ടുണ്ട്, എന്നാൽ രജിസ്ട്രേഷനായി താഴ്ന്ന വരുമാന ഗ്രൂപ്പുകൾ തിരഞ്ഞെടുക്കാം
- D:-All the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question73:-From the following options with regard to constitution of Allotment Committee under the KSHB (allotment of house or site and constitution of committee) Regulations, 1976. One is Incorrect. Point out it.

1976 ലെ കെഎസ്എച്ച്ബി (വീട് അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥലം അനുവദിക്കൽ, കമ്മിറ്റിയുടെ ഭരണഘടന) ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം അലോട്ട്മെന്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ ഭരണഘടനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഇനിപ്പറയുന്ന ഓപ്ഷനുകളിൽ നിന്ന്, ഒന്ന് തെറ്റാണ്. അത് ചൂണ്ടിക്കാണിക്കുക.

- A:-Chairman, KSHB  
ചെയർമാൻ, കെഎസ്എച്ച്ബി
- B:-Regional Engineer of the unit concerned  
ബന്ധപ്പെട്ട യൂണിറ്റിന്റെ റീജിയണൽ എഞ്ചിനീയർ
- C:-Chief Engineer, KSHB  
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, കെഎസ്എച്ച്ബി
- D:-Non-official member of the Housing Board  
ഹൗസിംഗ് ബോർഡിന്റെ അനൗദ്യോഗിക അംഗം

Correct Answer:- Option-C

Question74:-What was the percentage of reservation for registrants belonging to the learned professional either self employed or private services such as Doctors, Lawyers, Nurses, Teachers, Engineers etc. is the KSHB (allotment of house or site and constitution of committee) Regulations, 1976?

സ്വയം തൊഴിൽ ചെയ്യുന്നവരോ ഡോക്ടർമാർ, അഭിഭാഷകർ, നഴ്സുമാർ, അധ്യാപകർ, എഞ്ചിനീയർമാർ തുടങ്ങിയ സ്വകാര്യ സേവനങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെടുന്ന രജിസ്റ്റർ ചെയ്തവർക്കുള്ള സംവരണത്തിന്റെ ശതമാനം എത്രയായിരുന്നു, 1976 ലെ കെഎസ്എച്ച്ബി (വീടിന്റെയോ സ്ഥലത്തിന്റെയോ അലോട്ട്മെന്റും കമ്മിറ്റിയുടെ ഘടനയും) ചട്ടങ്ങൾ?

- A:-10%  
10%
- B:-8%  
8%
- C:-2%  
2%
- D:-15%  
15%

Correct Answer:- Option-B

Question75:-Pick up the correct statement from the following options with regard to the KSHB (allotment of house or site and constitution of committees) Regulations, 1976. One is incorrect, Point out it.

1976 ലെ കെഎസ്എച്ച്ബി (വീടിന്റെയോ സ്ഥലത്തിന്റെയോ അലോട്ട്മെന്റും കമ്മിറ്റികളുടെ ഘടനയും) ചട്ടങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന ഓപ്ഷനുകളിൽ നിന്ന് ശരിയായ പ്രസ്താവന എടുക്കുക. ഒന്ന് തെറ്റാണ്, അത് ചൂണ്ടിക്കാണിക്കുക.

A:-The allotment committee can prepare a waiting list of eligible applicants for each category to a particular Scheme upto 30% of the total number of houses etc.

ഒരു പ്രത്യേക സ്കീമിലേക്ക് ഓരോ വിഭാഗത്തിലേക്കും യോഗ്യരായ അപേക്ഷകരുടെ ഒരു വെയിറ്റിംഗ് ലിസ്റ്റ് അലോട്ട്മെന്റ് കമ്മിറ്റിക്ക് തയ്യാറാക്കാൻ കഴിയും, ആകെ വീടുകളുടെ എണ്ണത്തിന്റെ 30% വരെ.

B:-Allotment reservations for Ex-servicemen will be 10%

മുൻ സൈനികർക്കുള്ള അലോട്ട്മെന്റ് റിസർവേഷനുകൾ 10% ആയിരിക്കും

C:-Employees of the Board have reservation of allotment to the tune of 10% of total allotment ബോർഡിലെ ജീവനക്കാർക്ക് മൊത്തം അലോട്ട്മെന്റിന്റെ 10% വരെ അലോട്ട്മെന്റിൽ സംവരണം ഉണ്ട്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question76:-An estimate of all the transactions of the board embracing all anticipated receipts and expenditure during the year shall be prepared in

വർഷത്തിൽ പ്രതീക്ഷിക്കുന്ന എല്ലാ രസീതുകളും ചെലവുകളും ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ബോർഡിന്റെ എല്ലാ ഇടപാടുകളുടെയും ഒരു എസ്റ്റിമേറ്റ് ഇതിൽ തയ്യാറാക്കണം

A:-Form No. 50

ഫോം നമ്പർ 50

B:-Form No. 51

ഫോം നമ്പർ 51

C:-Form No. 52

ഫോം നമ്പർ 52

D:-Form No. 53

ഫോം നമ്പർ 53

Correct Answer:- Option-C

Question77:-Revised estimate of the board shall be prepared and laid before the board in the month of ബോർഡിന്റെ പുതുക്കിയ എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കി ഈ മാസത്തിൽ ബോർഡിന് മുന്നിൽ വയ്ക്കണം

A:-September

സെപ്റ്റംബർ

B:-October

ഒക്ടോബർ

C:-November

നവംബർ

D:-December

ഡിസംബർ

Correct Answer:- Option-D

Question78:-Reappropriation between the units of appropriations may be authorize by വിനിയോഗ യൂണിറ്റുകൾ തമ്മിലുള്ള പുനർവിനിയോഗത്തിന് അംഗീകാരം നൽകാം

A:-the Chairman

ചെയർമാൻ

B:-the Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Financial Advisor and Chief Accounts Officer

സാമ്പത്തിക ഉപദേഷ്ടാവും ചീഫ് അക്കൗണ്ടന്റ് ഓഫീസറും

Correct Answer:- Option-B

Question79:-Annual Accounts of the Board shall be prepared in form No. 30 and form No. 31 and laid before the Board not later than

ബോർഡിന്റെ വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകൾ ഫോം 30, ഫോം നമ്പർ 31 എന്നിവയിൽ തയ്യാറാക്കി വയ്ക്കണം ബോർഡിന് മുമ്പാകെ സമർപ്പിക്കേണ്ട സമയം:

A:-31<sup>st</sup> August

ഓഗസ്റ്റ് 31

B:-30<sup>th</sup> September  
സെപ്റ്റംബർ 30

C:-31<sup>st</sup> October  
ഒക്ടോബർ 31

D:-30<sup>th</sup> November  
നവംബർ 30

Correct Answer:- Option-B

Question80:-The Auditor of Board shall furnish the certified Accounts and Audit Report on accounts of each year to ബോർഡിന്റെ ഓഡിറ്റർ ഓരോ വർഷത്തെയും അക്കൗണ്ടുകളെക്കുറിച്ചുള്ള സർട്ടിഫൈഡ് അക്കൗണ്ടുകളും ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്

A:-the Government  
സർക്കാരിന്

B:-the Secretary  
സെക്രട്ടറിക്ക്

C:-the Chairman  
ചെയർമാൻ

D:-the Financial Advisor and Chief Accounts Officer  
സാമ്പത്തിക ഉപദേഷ്ടാവും ചീഫ് അക്കൗണ്ടിങ് ഓഫീസറും

Correct Answer:- Option-C

Question81:-A separate Internal Audit department will function under ഒരു പ്രത്യേക ഇന്റേണൽ ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ് പ്രവർത്തിക്കും

A:-the Secretary  
സെക്രട്ടറി

B:-the Chairman  
ചെയർമാൻ

C:-Financial Advisor and Chief Accounts Officer  
ഫിനാൻഷ്യൽ അഡ്വൈസറും ചീഫ് അക്കൗണ്ടിങ് ഓഫീസറും

D:-Chief Engineer  
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-C

Question82:-At the time of preparation of annual accounts, all revenue and expenditure account shall be closed and transferred to

വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുന്ന സമയത്ത്, എല്ലാ റവന്യൂ, ചെലവ് അക്കൗണ്ടുകളും അടച്ച് ഇതിലേക്ക് മാറ്റും

A:-Trading A/c  
ട്രേഡിംഗ് അക്കൗണ്ടിങ്

B:-Profit and Loss A/c  
ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ടിങ്

C:-Balance Sheet  
ബാലൻസ് ഷീറ്റ്

D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question83:-The value of anticipated loss on non-moving and obsolete stores as reported by the regional Engineer is debited to "Obsolete stores written off A/c" and credited to

റീജിയണൽ എഞ്ചിനീയർ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തതുപോലെ, നീക്കാത്തതും കാലഹരണപ്പെട്ടതുമായ സ്റ്റോറുകളിൽ പ്രതീക്ഷിക്കുന്ന നഷ്ടത്തിന്റെ മൂല്യം "കാലഹരണപ്പെട്ട സ്റ്റോറുകൾ എ/സി എഴുതിത്തള്ളുന്നു" എന്ന് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യുകയും ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്നു

A:-Store A/c  
സ്റ്റോർ അക്കൗണ്ടിങ്

B:-Stock A/c  
സ്റ്റോക്ക് അക്കൗണ്ടിങ്

C:-Income A/c  
വരുമാനം അക്കൗണ്ടിങ്

D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question84:-Depreciation is a charge against  
മൂല്യത്തകർച്ച ഒരു കുറ്റമാണ്

A:-Expense

ചെലവ്

B:-Income

വരുമാനം

C:-Liability

ബാധ്യത

D:-Asset

ആസ്തി

Correct Answer:- Option-B

Question85:-The expenditure on completed buildings and assets shall be capitalized after obtaining a \_\_\_\_\_  
certificate from the competent authority.

പൂർത്തിയാക്കിയ കെട്ടിടങ്ങളുടെയും ആസ്തികളുടെയും ചെലവ് യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിയിൽ നിന്ന് \_\_\_\_\_  
സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നേടിയ ശേഷം മൂലധനമാക്കും.

A:-Expenditure

ചെലവ്

B:-Revenue

വരുമാനം

C:-Completion

പൂർത്തീകരണം

D:-Continuation

തുടർച്ച

Correct Answer:- Option-C

Question86:-Interest payable on loans and debentures is brought into the account by debiting  
വായ്പകൾക്കും കടപ്പത്രങ്ങൾക്കും നൽകേണ്ട പലിശ ഡെബിറ്റ് ചെയ്തുകൊണ്ട് അക്കൗണ്ടിലേക്ക് കൊണ്ടുവരുന്നു

A:-Interest payable A/c

പലിശ നൽകേണ്ട അക്കൗണ്ട്

B:-Interest receivable A/c

സ്വീകരിക്കേണ്ട അക്കൗണ്ട്

C:-Interest received A/c

പലിശ ലഭിച്ച അക്കൗണ്ട്

D:-Interest paid A/c

പലിശ അടച്ച അക്കൗണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question87:-TA Advance register shall be kept in  
ടിഎ അഡ്വാൻസ് രജിസ്റ്റർ ഇതിൽ സൂക്ഷിക്കണം

A:-Form No. 16

ഫോം നമ്പർ 16

B:-Form No. 17

ഫോം നമ്പർ 17

C:-Form No. 18

ഫോം നമ്പർ 18

D:-Form No. 19

ഫോം നമ്പർ 19

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Full form of GRS  
ജിആർഎസിന്റെ പൂർണ്ണ രൂപം

A:-Gross Received Sheet

മൊത്തമായി സ്വീകരിച്ച ഷീറ്റ്

B:-Gross Returned Sheet

മൊത്തമായി ലഭിച്ച ഷീറ്റ്

C:-Goods Received Sheet

ലഭിച്ച സാധനങ്ങൾ ഷീറ്റ്

D:-Goods Returned Sheet

സാധനങ്ങൾ തിരികെ നൽകിയ ഷീറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question89:-Material transfer Note in form No. 47 is prepared by ഫോം നമ്പർ 47 ലെ മെറ്റീരിയൽ ട്രാൻസ്ഫർ കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുന്നത്

A:-Receiving Unit

സ്വീകരിക്കുന്നു യൂണിറ്റ്

B:-Issuing Unit

ഇഷ്യൂയിംഗ് യൂണിറ്റ്

C:-Collecting Unit

കളക്റ്റിംഗ് യൂണിറ്റ്

D:-Returning Unit

റിട്ടേണിംഗ് യൂണിറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question90:-Which copy of Material Transfer Note is sent to the Accounts Section?

മെറ്റീരിയൽ ട്രാൻസ്ഫർ നോട്ടിന്റെ ഏത് പകർപ്പാണ് അക്കൗണ്ടിംഗ് വിഭാഗത്തിലേക്ക് അയയ്ക്കുന്നത്?

A:-Original

ഒറിജിനൽ

B:-Second copy

രണ്ടാമത്തെ പകർപ്പ്

C:-Third copy

മൂന്നാമത്തെ പകർപ്പ്

D:-Fourth copy

നാലാമത്തെ പകർപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question91:-A register in form No. 22 is kept to record the details of

ഫോം നമ്പർ 22 ലെ ഒരു രജിസ്റ്റർ വിശദാംശങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനായി സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-vehicles

വാഹനങ്ങൾ

B:-insurance

ഇൻഷുറൻസ്

C:-fuel

ഇന്ധനം

D:-maintenance

അറ്റകുറ്റപ്പണി

Correct Answer:- Option-B

Question92:-The personal register in form No. 8 is maintained to record the accounts of

ഫോം നമ്പർ 8 ലെ വ്യക്തിഗത രജിസ്റ്റർ അക്കൗണ്ടുകൾ രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനായി പരിപാലിക്കപ്പെടുന്നു

A:-advance paid

മുൻകൂർ അടച്ചു

B:-Debtors and Creditors

കടക്കാരും കടക്കാരും

C:-Advance received

മുൻകൂർ സ്വീകരിച്ചു

D:-none of these

ഇവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question93:-The Monthly total of analytical columns in petty cash book is posted to

പെറ്റി ക്യാഷ് ബുക്ക് എന്ന വിശകലന കോളങ്ങളുടെ പ്രതിമാസ ആകെത്തുക പോസ്റ്റ് ചെയ്തിരിക്കുന്നു

A:-the Personal Ledger

വ്യക്തിഗത ലെഡ്ജർ

B:-General Ledger

ജനറൽ ലെഡ്ജർ

C:-Subsidiary Ledger

സബ്സിഡിയറി ലെഡ്ജർ

D:-Advance Ledger  
അഡ്വാൻസ് ലെഡ്ജർ

Correct Answer:- Option-B

Question94:-A bank reconciliation statement is prepared in  
ഒരു ബാങ്ക് അനുരഞ്ജന പ്രസ്താവന തയ്യാറാക്കിയിരിക്കുന്നത്

A:-Form No. 40  
ഫോം നമ്പർ 40

B:-Form No. 41  
ഫോം നമ്പർ 41

C:-Form No. 42  
ഫോം നമ്പർ 42

D:-Form No. 43  
ഫോം നമ്പർ 43

Correct Answer:- Option-C

Question95:-Example of Capital expenditure  
മൂലധന ചെലവിന്റെ ഉദാഹരണം

A:-Payment of salary  
ശമ്പളം നൽകൽ

B:-Payment of Audit fee  
ഓഡിറ്റ് ഫീസ് അടയ്ക്കൽ

C:-Payment for Land acquisition  
ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിനുള്ള പേയ്മെന്റ്

D:-Payment of honorarium  
ഓണറേറിയം നൽകൽ

Correct Answer:- Option-C

Question96:-Receipts on account of loans taken by Board is recorded under  
ബോർഡ് എടുത്ത വായ്പകളുടെ രസീതുകൾ ഇതിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

A:-Revenue Receipt  
റവന്യൂ രസീത്

B:-Revenue Expenditure  
റവന്യൂ ചെലവ്

C:-Capital Receipt  
മൂലധന രസീത്

D:-Capital Expenditure  
മൂലധന ചെലവ്

Correct Answer:- Option-C

Question97:-All transactions relating to reserve stock shall be recovered under  
റിസർവ് സ്റ്റോക്കുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ ഇടപാടുകളും ഇതിൽ നിന്ന് വീണ്ടെടുക്കപ്പെടും

A:-Stock A/c  
സ്റ്റോക്ക് A/c

B:-Suspense A/c  
സസ്പെൻസ് A/c

C:-Reserve A/c  
റിസർവ് A/c

D:-Material A/c  
മെറ്റീരിയൽ A/c

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Income Tax deducted at source from contractors is at the rates prescribed in the  
കരാറുകാരിൽ നിന്ന് ഉറവിടത്തിൽ നിന്ന് കുറയ്ക്കുന്ന ആദായ നികുതി ഇതിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന നിരക്കുകളിൽ  
ആയിരിക്കും

A:-KSHB Act  
കെഎസ്എച്ച്ബി ആക്ട്

B:-Companies Act  
കമ്പനി ആക്ട്

C:-Income Tax Act  
ആദായ നികുതി ആക്ട്

D:-GST Act  
ജിഎസ്ടി ആക്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question99:-The advertisement charges receivable shall be debited in the  
സ്വീകരിക്കേണ്ട പരസ്യ ചാർജുകൾ ഇതിൽ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യും

A:-Advertisement charges received  
സ്വീകരിച്ച പരസ്യ ചാർജുകൾ

B:-Advertisement charges paid A/c  
അടച്ച പരസ്യ ചാർജുകൾ A/c

C:-Advertisement charges receivable A/c  
പരസ്യ ചാർജുകൾ സ്വീകരിക്കാവുന്ന A/c

D:-Advertisement charges payable A/c  
നൽകേണ്ട പരസ്യ ചാർജുകൾ A/c

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Balance amount in the advance against sale of plots, flats etc. is carried forward and shown in the  
പ്ലോട്ടുകൾ, ഫ്ലാറ്റുകൾ മുതലായവയുടെ വിൽപ്പനയ്ക്കെതിരായ മുൻകൂർ തുകയിലെ ബാക്കി തുക മുന്നോട്ട്  
കൊണ്ടുപോകുകയും ഇതിൽ കാണിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു

A:-Profit and Loss A/c  
ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ട്/രേഖകൾ

B:-Balance Sheet  
ബാലൻസ് ഷീറ്റ്

C:-Receipts and Payment A/c  
രസീതുകളും പേയ്മെന്റ് അക്കൗണ്ട്/രേഖകൾ

D:-Income and Expenditure A/c  
വരുമാനവും ചെലവും A/c

Correct Answer:- Option-B